



Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt vores arbejde – Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskeres Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

Jordemødre fra Randers Amt

Jordemødre Randers amt nævnt i jordemodereksamensprotokollen 1739 til 1920 samt i bogen fra 1935 om Danmarks jordemødre og fra andre kilder

Af Magne Juhl

Version 19.2.2018.

Af de 4.630, der nævnes i jordemodereksamensprotokollen, som er afskrevet fra 1739 til 1920 er fundet 177 fra Randers amt.

Da nogle adresseangivelser er upræcise eller svært læselige, kan der være tale om flere. Efter listen er indsat oplysninger om andre jordemødre, som er fundet i andre kilder. Først dem, der er nævnt i bogen Danmarks Jordemødre fra 1935 (her forkorte Da.Jo.), og siden fra andre kilder, så der nu er i alt 213 forskellige jordemødre nævnt.

I Hugo Matthiessens ”Snapstinget”, Gyldendal, 1946 side 190 nævnes side 190, at Peter Severin v. Føns i 1805 blev amtmænd i Randers og der blandt andet var involveret i uddannelse af jordemødre.

Til sidst er udarbejdet en alfabetisk oversigt, som det tidligere er sket for oversigter over jordemødre i bl.a. Viborg og Ringkøbing amter. For Ribe amt er oversigten anderledes. Disse oplysninger kan findes på www.viborgslægt.dk under medlemssider og mit navn, hvor denne database også vil blive lagt ud.

1, AndersD, Marie

Eksamen 16.7.1754, Marie AndersD, Ole Tønnesens Hustru fra Randers med Recommendation fra Magistraten og Attest fra Hr. Pastor Wedege. Er det hende, der under nr. 211 nævnes som M. Schous?

2, JohannesD, Karen

Eksamen 28.10.1754, Karen JohannesD fra Randers med attest fra Hr. Pastor Wedege.

3, Jensdatter, Birgitte

Eksamen 20.11.1754 Birgitte JensD fra Estrup udi Jylland med attest fra Pastor Olufsen.

4, Jacobsens, Mette PedersD

Eksamen 8.8.1760, Mette PedersD Jacobsens af Randers.

5, RasmusD, Johanne

Eksamen 8.8.1760, Johanne RasmusD Ohle Andersens Hustru af Ebeltoft.

6, Sørensd, Anna Margretha

Eksamen 2.6.1761, Anna Margretha Sørensd, Skrædder Herløffs Enke af Ebeltoft.

7, Wegerslef

Eksamen 24.9.1762, Poul Jensen Wegerslefs Hustru af Grenaae.

8, PedersD Kiersgaard, Inger

Eksamen 3.8.1775, Inger PedersD Kiersgaard fra Laurberg Sogn og Bye i Aarhus Stift (Galten sogn, Randers amt).

9, Siverts, Elise Lund

Eksamen 12.10.1780, Elise Lund Siverts fra Randers. Alle var dygtige.

Oplysninger modtaget fra Karen Straarup 19.2.2018: Cancellie breve Randers Amt. 1704

Fra Luxdorph og Ågård, Danske Cancelli. Da Else Cathrine Siverts af Randers har ansøgt om at hende af Byens casse måtte tillægges 100 rdr til hjælp til her i staden (København), at bestride sin udervisning og examen som jordemoder, og det af stiftamtmandens indhentede erklæring fornemmes, at en bekvem og erfaren jordemoder er nødvendig for Randers By. Så siden bemeldte Else Siverts af Professor artis obstetriciæ gives det vidnedsbyrd, at hun er bekvem, lærevillig og vel skikket, og der efter Collegia Medici beretning ingen apparence er til, at nogen examineret Jordemoder i Randers ville etablere sig på vilkår af så ringe en løn, som er 10 rdr årlig, skulle man tjenstligt have dem tilmeldt, at supplicantinden kan af Randers Byes Kiemner Casse bevilges udi forskud halvtredsindtyve rigsdaler, hvilket dog først til hende bliver at erlægge, når hun ved behørig attest beviser, ved examen at være eragtet bekvem til at være jordemoder og bør hun igen afbetale dette forskud, når hun træder til løn efter en af de nuværende jordemødre, ved at tjene så mange år uden løn, som dette forskud beløber sig; hvilket vedkommende til efterretning måtte bekendtgøres, 16. September 1780.

<https://kkermit.dis-danmark/Aarhus%20stift-06.htm>

10, Schou, Mette JespersD

Eksamen 13.9.1784, Mette JespersD Schou fra Randers. Alle var duelige.

Er hun i familie med den Marie Schou, der assisterede på Bidstrup i 1775? Se nr. 211.

11, Sørensd, Anna Marie

Eksamen 18.9.1794 nr. 2, Anna Marie Sørensd fra Grev Scheels Gods i Jylland.

Alle fandtes duelige.

12, Wadsted, Anna Pedersdatter

Eksamen 18.9.1794 nr. 4, AnnaPedersD Wadsted fra Randers.

Alle fandtes duelige og hun destingvertes.

Fra ansøgninger om optagelse på Jordemodderskolen, kasse 187:

Da ?? Kone Anne PedersDatter, 29de Aar gammel, givt og boesat her i Byen, af

tilsyneladende sund og rask Legems Beskaffenhed viser megen Lyst og Attraa til Jorde

Moder Videnskaben og begiærer at rejse til Kiøbenhavn, for paa den Kongelige dertil indrettede Stiftelse at undervises i de Kundskaber, som kan danne hende til en for Byen duelig JordeModer; ; kan jeg efter Forlangede ikke og med god Samvittighed anbefale hende til alle Høye og lave rette Vedkommendes, da jeg vist formoder, hun vil stræbe at opfylde det Haab og de gode Forventninger mand gjøre sig om hende.

Randers d 8de May 1794 P: Müller

Medicins Doctor

Ommeldte meget christelige Kone Ane Pedersdatter der baade i hendes Ægteskab og som ugift, ??? har erhvervet sig et got Vidnedsbyrd, vil jeg her recommenderet paa det allerbedste med inderlig ? : At den trofaste Gud vil give hende Naade og Velsignelse til at erhverve sig de fornødne Indsigter i det vigtige Videnskab hun opofrer sig til! Dette maa jeg føje til. At denne folkerige Bye Evindigen trænger til en Jordemoder, da her er kuns Én paa Stædet. Gud ledsager denne dygdig Kone og forsvarer hendes fattede Beslutning.

Randers d 8 Maji 1794 Ch?? Falck??/Holst??

Provst og Præst ved Randers Menighed.

13, Kirstine Lauritz Poulsens

Eksamen 21.9.1795: Kirstine Lauritz Poulsens, Skovfoged Poulsens Hustru af Friisvold (Ørum sogn, Galten herred). Alle fandtes beqvemme.

14, Martins, Dorthe Maria

Eksamen 27.4.1796,: Dorthe Maria Martins fra Kalløe i Aarhus Stift.

Alle vare beqvemme.

Har hun noget at gøre med nr. 25, Kirstine Marie Widt gift med kammertjener Johan Martin i Giæssing sogn, eksamen 27.4.1809?

Og med nr. 55, Regine Carmonia Martin?

15, Bruuns, Maren JensD.

Eksamen 25.9.1797: Maren JensD Bruuns fra Wosnæsgaard , Amtmand Giersdorph tilhørende i Hornslet Sogn.

Alle fandtes duelige, hun destinkverede sig.

16, Simonsdatter, Marie

Eksamen 25.9.1797: Marie Simonsdatter, Jens Olesen Kroes fra Testrup Sogn, Randers Amt.

Alle fandtes duelige, hun destinkverede sig.

17, Hansen, Dorthe Cathrine Buch, født

Eksamensprotokollen: Eksamen 24.4.1801 nr. 5 Dorthe Cathrine Buch fra Randers. Alle fandtes duelige.

Omslag med ansøgninger fra år 1800: er

A, Attest fra lægen: Da en Kone ved Navn Dorthe Cathrine, 33 gammel, som nu lever i Ægteskab med Skomager-Medster Hans Buch her i Randers, for mig har yttret det Ønske at lære Giorde-Moder Kunsten, og agter at reise til Kiøbenhavn for at nye en bestemt og grundet Underviisning paa den Kongelige Stiftelse, kan jeg efter Andmodning give hende det bedste Skydsmaal, og vil paa det ærbødigste have hende høye Vedkommende

andbefalet, da jeg tror, hun besidder baade Lyst, Flid og Fatte-Evne, og haaber hun med Tiiden kan blive duelig og brugbar i dette Fag.

Randers d 19de Maj 1800

P.Müller

Medicins Doctor

B, Attest fra præsten: I Mortens Kirkes Døbebog fol 25 a udvises, at Aar 1767 d 1ste Maj, skriver---havde Jens Hansen og Hustru en Datter ved Daaben, kaldet Dorthe Cathrine; som nu lever i Ægteskab med Skomagermester Hans Buch her i Randers. Det bekræftes herved under Haand og Segl af

Randers d 19de Maj 1800 C?? Holst

Ansøgninger om optagelse på skolen, omslag 1801 i kasse 187:

Nr. 7 Dorthe Cathrine Hansen. Skomagermester Hans Buchs Hustru af Randers Sogn.

Magistraten i Randers har anbefalet hende for at ansættes som Gjordemoder Sømmesteds. Hun indkom til skolen 7.1. og udgik 27.april 1801.

Hun døbtes 1.5.1767 i Randers og var datter af Jens Hansen og hustru.

Er hun i familie med nr. 74, Ane Kirstine Jensen gift Buch.

18, Pedersdatter, Maren

Eksamen 17.4.1805 Maren PedersD, Huusmand Christen Jensens Kone af Jenner Bye, Spentrup Sogn, Randers Amt.

Alle fandtes duelige, og hun udmærkede sig.

19, Andersdatter, Petronelle

Eksamen 18.10.1806 Petronelle AndersD, Huusmand Anders Pedersens Kone fra Østertodsløv Bye og sogn, Randers Amt.

Alle fandtes duelige, og hun udmærkede sig.

20, Jensdatter, Maren

Eksamen 22.10.1806: Maren JensD, Theskiænker Niels Sørensen Bønstrups Kone, fra Grevskabet Scheel ved Randers.

Alle fandtes duelige.

21, Iversdatter, Maren

Eksamen 22.4.1807: Maren IversD, Snedker Mads Pallesens Kone af Grøttrup By, Todberg Sogn.

Alle fandtes duelige.

22, Else Larsdatter

Eksamen 28.4.1808: Else LarsD, Ladefoged Jens Jensens Kone af Wærum Sogn i Randers Amt.

Alle fandtes duelige.

23, Larsen, Marie Kirstine

Eksamen 27.10.1808, Marie Kirstine Larsen, Maler Christen Sørensens Kone af Randers Bye.

Alle fandtes duelige.

Hun var **mor til nr. 172** i Viborg amt, Ane Magdalene Sørensen gift Jæger og **mormor til nr. 59** i Viborg amt, Cathrine Jæger gift Peters og Bundgaard.

Ifølge ansøgningen fra datteren var Marie Kirstine Larsen jordemoder i Randers i omkring 30 år

Hendes ansøgning om optagelse på jordemoderskolen er bevaret i kasse 188 (og kopieret).

Jour B Nor 35 med AKb

Til Den Høye Kongelige Giordemoder Commission i Kiøbenhavn

Da jeg efter hoslagte rigtige Afskrift af Districts Chirurgus Hr. Jørgensens Attest No 1 besidder de til Oplærelse i GjordemoderKunsten udfordrende physiskske Egenskaber, og min Sognepræsts ligeldes under No 2 in copia følgende Attest bærer Viden om min moralske gode Caracteer, samt da jeg nu i mit 26. Aar er paa den Alder i hvilken jeg bedst kunde modtage Underviisning i og dannes til et Fag hvis Bepagtelse for Fremtiden kunde nogenlunde sikre min Familie og mig vor Nødtørftige Underholdning. Saa beder jeg underdanigst, at den Høye Kongelige Commission højgunstigst ville antage mig til Oplærelse i Giordemoder-Kunsten, hvortil jeg af Randers Byes Casse er lovet en Understyttelse af 50 Rd, imod efter udstaaet Exaen at beteine Vedkommende som i Byen saa maatte forlange og behøve min Hielp.

At dette Stad ?spektion Magistrat gunstig ville anbefale denne min underdanigste Ansøgning til Bønhørelse derom beder underdanigst

Randers 15 Februari 1808

Marie Kierstine Larsen

(Tilføjelse hendes ansøgning: 1808 den 9 Martii foretaget. Directionen under No 311 19??)

Ad No 35.a

Copie No1 (lægens attest)

Konen Marie Kirstine Larsen som agter at reise til Kiøbenhavn for at oplæres I Giordemode Videnskabet, har de fornødne physiske Egenskaber der udfordres til at blive en duelig Giordemoder bevidner

Randers den 10 Febr 1808 Jørgensen

Districts Læge

Ligelydende med den os foreviste Original bevidner

Randers Raadstue den 16 Feb 1808

Stadfeldt Stabell??

Ad No 35.a

Copie No 2 (præstens attest)

At Marie Kirstine Larsen some er gift med Maler Christen Sørensen, og med ham er bleven Moder til egne Børn er mig ikke bekendt af andet end alt skikkeligt, er uformuende og kan behøve hvad hun ønsker og mer til Gavn for Byen at oplæres i Giordemoderkunsten uden Udgift for sig; dette bevidnes hende som hendes ydmygste Anbefaling af

Randers den 9 Febr 1808 Peder Estrup

Sognepræst

(L.d?)

Ligelydende med den os foreviste Original bevidner

Randers Raadstue den 16 Feb 1808

Stadfeldt Stabell??

Og Randers by anbefaling:

Det er Sandhed, at Randers Kiøbstad efter ??? Folkemængde virkelig trænger til, endnu at faae en Giordemoder, her er blot tvende, den 3die er gammel og skrøbelig som ikke mere kan udrette noget, disse maa jævnlig reise omkring paa Landet, saa at det adskillige Gange har indtruffen, at naar deres Hielp her i Byen kan behøves, ere de fraværende i Forretninger. Dette haver paa vores og de Eligerede Mænds Tilskyndelse bevæget Ansøgerinden til ærbødigst at anholde om at hende maatte gives Adgang til Giordemoder Institutet i Hovedstaden, for at hun der kunde oplæres, for siden her at nedsætte sig, og for at dette kunde aquireres, er hende /: da hun og Mand ere uformuende:/ tillagt af Byens Oeconomiske Casse 50 Rdr som et Gratiale til Understyttelse. Medfølgende Attester viise i øvrigt, at hendes Vandel er god og sædelig og at hendes egen Legems Dannelse got kan være skikket til dette Fag, hun er og ung af Aar, da hun blot er nogle og 20 aar gammel.

Efter disse her anbragte sandfærdige Grunde kan vi ikke unnlade selv ærbødigst at ønske Ansøgerindens attraaede Opfyldelse.

Randers Raadstue den 16 Februar 1808

S?Stadfeldt HStabell? Bendi??

Skrivelse af 19. Marts 1808 stilet til Marie Kirstine Larsen, Maler Christen Sørensens Hustru af Randers.

Efter Begjæring i Skrivelse under 15de f.M, kan hun blive modtagen paa den Kongelige Fødselsstiftelse, for mod Betaling at oplæres til Gjordemoder, naar hun indfinder sig inden april Maanedes Udgang, dog tillades hende og formedelst Omstændighederne at komme forinden om der skulde gives Lejlighed.

Omkostningen for 25 Rdr for Underviisningen og 20 sk daglig for Kosten, der alt erlægges til Inspecteouren udi Stiftelsen forinden hun forlader samme og erholder Lærebrev.

I Tilfælde noget skulde indløbe som forhindre hendes Komme, saa er hun herom at underrette.

Directionen for den kongelige Fødsels og PlejeStiftelse i Kjøbenhavn den 19. Marts 1808
Malling W ?+ Alsner Winslow

Saxtorph Scheel

Ankom 8 April (er tilføjet til brevet).

I kassen med ansøgninger er ogsaa et regnskab over hendes betaling:

Marie Kirstine Larsen, Maler Christen Sørensens Hustru af Randers tilkommer at betale for at være oplært som Gjordemoder:

For Bepisningen fra 8 April til 28 Octbr

Eller i 203 Dage af 20 sk 42 R 28

For Underviisningen 25 R 0

For Lærebrevet 3 R 48

I alt 70 R 76

Inspecteours Contoiret for ???

I Kh de 28 Octbr 1808.

Betalt ?? 42 R 28

Folketælling Randers 1834, opslag 2, Houmeden, Snarregade. 3. Familie:

C. Sørensen, 59 år, gift, Mahler.

Marie Kirstine, 52 år, gift, hans kone, Gjordemoder.

Cecilie Margrethe, 21 år, ugift, deres datter.

+ 11-årig tjenestepige.

De findes ikke i folketællingen for Houmeden i 1840.

Manden var død 1.2.1838:

Kirkebogen St. Morten, Randers opslag 310: Død 1.2.1838, begravet 7.2. Christen Sørensen, Malermester, 66 Aar. (Der er ikke mere tekst).

Hun er ikke i folketællingen i Taanum i 1840, men i kirkebogen findes hendes død som 24.10.1842. Teksten er:

Taanum kirkebog (opslag 88): Død 24.10.1842, Marie Kjerstine Sørensen fød Top. Gjordemoder fra Randers, og Maler Sørensens Enke, der under en Tidlang forsørget og boet hos sin Datter Madam Jæger, Gjordemoder her i Taanum, hos hvem hun ogsaa døde. 62 Aar. (Hun må være født omkring 1780-82, da hun var 52 ved folketællingen i 1834 og i sit 26. år, da han søgte om optagelse på skolen i København i februar 1808 samt 62 år i 1842 ved sin død).

Hvor kommer fødenavnet Top fra? Det optræder i Nygaards sedler kun under hendes død i Tånium i 1842.

Børn: (alle er ikke fundet?? Der er gennemset kirkebogen fra 1798 til og med 1812)

Anne Marie, født 23.9.1806, døbt 2.11. (opslag 119), forældre Christen Sørensen Maler og Marie Kirstine LarsDatter, Faddere: Mad. Jacobsen, Jfr. Thuesen, Christen Glass, Bødker, Christen Laurberg, Snedker og Anders Schelde, Snedker.

Anne Magdalene, født 17.10.1810 (opslag 181), Ane Magdalene, forældre Christen Sørensen, Maler og Marie Christine. Faddere: Jfr. Stadfeldt, Jfr. Sophie Schleisner, ??.Smith, N ? Møller, Knudsgaard og Chr. Smith.

Cecilie Margrethe født 17.11.1812 (opslag 17), datter af Christen Sørensen og Marie Christine Larsen. Faddere: Jf. Stadfeldt, Jf. Therkildsen, Ammintzbøl, Else Bigum og Peter Smith.

Nævnt ved brylluppet?? De synes ikke at være gift i Randers St. Morten mellem 1797 og 1805. **Tidligere?? Næppe, hun da 17 år.**

Har alle børn gået i Den Kirketerske Borgerskole? Anne Magdalene født 1810 udgik i 1823 ifølge hendes ansøgning om optagelse på jordemoderskolen.

Den Kirketerske skole blev oprettet af købmand Ditlev Kirketerp, og skolen fik kongelig bevilling 1778. Købmanden døde på herregården Kærgaard i Hunderup sogn, hvor kirkebogen ikke med sikkerhed viser hans død, og han er også begravet i Randers. Hun har næppe selv skrevet sin ansøgning til jordemoderskolen.

I Randers Sankt Mortens Sogns kirkebog findes på indskanningen, men ikke ved besøg på arkivet 23.3.2017) indlagt en seddel med en tekst, hvor hendes underskrift er tilføjet: "Med paaholdt Pen". Teksten er i sin fulde ordlyd (opslag 24 i enesteministerialbogen 1810FK-1813): At Johanne Christensdatters Slegfred Barn Christine er født i Randers i Maj Maaned 1812 og hjemmedøbt af Hr. Amtsprovst Kruse, som da var residerende Kapellan i Randers, anden dagen efter fødslen, samt at Jøden Elkser Hohny blev udlagt til som Barnefader, det bevidner vi Underskrevne og ville, om det skulle gøres fornøden, endeligen bevidne; saa at Amtsprovst Esterup Sognepræsten i Randers med all sikkerhed kan udstæde døbeattest uagtet ? ikke findes indført i Kirkebogen.

Marie Christine Sørensen født Lassen
Giordemoder med paaholdt Pen

+ en række andre navn som
underskrift.

24, Christensdatter, Helle

Eksamen 27.4.1809: Hele ChristensD, Husmand Jens Larsens Kone af Woldum Sogn, Clausholms Gods i Jylland.

Alle var duelige, og hun udmærkede sig.

25, Widt, Kirstine Marie

Eksamen 27.4.1809: Kirstine Marie Widt, Kammertiener Johan Martins Kone af Giæssing Sogn, Lowenholms Gods i Jylland.

Alle var duelige, og hun udmærkede sig.

Har hun noget at gøre med nr. 14, Dorthe Marie Martins at gøre?

Og med nr. 55, Regine Carmonia Martin?

26, Andersdatter, Maren

Eksamen 29.4.1809: Maren AndersD, Snedker Christen Jensen Nøragers Kone, af Nørager Bye, Giersing Sogn, Løwenholms Gods i Jylland.

Alle var duelige, og hun udmærkede sig.

27, Nielsdatter, Kirstine

Eksamen: 26.10.1809: Kirstine NielsD, Snedker Jens Baltzerls Kone, af Ørsted Sogn, Randers Amt.

Alle var duelige.

28, Andersdatter, Ane

Eksamen 27.10.1809: Ane AndersD, Huusmand Jens Jensen Brandenburg Kone, af Essenbæk Sogn, Randers Amt.

Alle var duelige, og hun udmærkede sig.

29, Ane Mikkelsdatter

Eksamen 26.4.1810: Ane MikkelsD, Underskoleholder og Graver Jacob Schmidts Kone af Mariager Bye, Randers Amt.

Alle var duelige.

30, Bang, Dorthe Cathrine

Eksamen 28.4.1810: Dorthe Cathrine Bank, Gartner Mads Kiers Kone af Kastberg Sogn, Trudsholms Gods i Randers Amt.

Alle var duelige.

31, Jensdatter , Dorthea

Eksamen 24.10.1810: Dorthea JensD, Enke efter Overskiærer Søren Wormsløv af Randers Bye.

Alle fandtes duelige.

Kirkebogen St. Mortens Randers (opslag 219): Død 29.5.1805, Overskærer Vormsløv, 48 Aar (der står ikke mere).

32, Rasmusdatter, Mette

Eksamen 27.4.1811: Mette RasmusD., Huusmand Mads Sørensens Kone af Wrinders Bye, Rolsegaards Gods i Jylland (Rolsøgård i Knebel).
Alle var duelige.

33, Lind, Marie Theresia

Eksamen 26.10.1812: Marie Theresia Lind, ugift, af Mygins Sogn, Randers Amt.
Alle var duelige.

34, Hem, Augusta

Eksamen 28.10.1812: Augusta Hem, Snedker Niels Nielsens Kone, af Borup Sogn, Randers Amt.
Alle var duelige, og hun udmærkedes sig.
Er hun er i familie med nr. 64, Ane Marie Kirstine Schou gift Hem i Randers?

35, Christensdatter, Ane Marie

Eksamen 28.4.1813: Ane Marie ChristensD, Smed Christen Jensens Kone i Høiberg Sogn, Randers Amt.
Alle var duelige, og hun udmærkede sig.

36, Christensdatter, Kirsten

Eksamen 25.10.1815: Kirsten ChristensD, Bondekarl Peter Larsens Kone, af Schielderup Sogn, Randers Amt.
Alle var duelige.

37, Hansdatter, Ane Marie

Eksamen 30.10.1816, Ane Marie HansD, Huusmand Anders Jensens Kone af Randers i Aarhus Amt (må være Aarhus stift, og der skal nok stå Randlev i stedet for Randers).
Hun udmærkede sig.
Den 6.11.2014 har jeg affotograferet brev fra Bendz, inspektør på fødselsstiftelsen til S.T. Hans Velærværdighed Hr. Blicher i Randlev af 19.3.1816. Se disse fotos (IMG4421 og 4422). Niels Blicher var sognepræst i Randlev og Bjerager fra 1795-1822.
Teksten lyder: At Ane Marie Hansdatter, Anders Jensens Hustru af Randlev er valgt i en af de Pladser paa den Kongelige Fødselsstiftelse, som for oplærende Gjordemødre mod Betaling bliver ledig til næstkommende Paaske, giver jeg mig den Frihed hermed ærbødigst at underrette, med Anmodning, at Deres Velærværdighed vil være ulejligen med at tilkendegive hende det. Ifølge heraf haver hun at indfinde sig paa Stiftelsen imellem den 20de og 30. April. Betalingen er i ? – Værdi 25 Rdr for Undervisningen og 48 s dagligen for Kosten, der i Overensstemmelse med Directionens Bekjendtgjørelse i Statstidende erlægges til Undertegnede inden hun forlader Stiftelsen eller erholder Lærebrev.
Inspektionskontoret for den Kongelige Fødsels- og Pleie-Stiftelse i Kiøbenhavn den 19 Martii 1816
Ærbødigst Bendz, Inspecteur.

38, Rasmusdatter, Mette Marie

Eksamen 26.4.1819: Mette Marie RasmusD, ugift, af Uggerbølle, Mørke Sogn, Randers Amt.

Alle var duelige, og hun udmærkede sig.

39, Pedersdatter, Maren

Eksamen 29.10.1819: Maren PedersD, Niels Severin Knachergaards Kone, af Randers Bye.

Alle var duelige, og hun udmærkede sig.

Kirkebogen Randers St. Mortens sogn (opslag 31): At det Ægteskab som Ungkarl Corporal Niels Severin Knackergaard agter at indgaa med Jfr. Maren PedersDatter paa ingen Maade stride mod Guds eller Kongens Lov, derfor underskriver vi

Randers 20 Oct 1802 Corp. Jürgensen

2. Novembr Vagt Th?? Schmidt

Videt den 11. Nov.

Det er formentlig manden, der findes som død i samme kirkebog (opslag 325):

Død 1.9.1821, begravet 4.9. Severin Knakkegaard, Opsynsmand, Fattighuset, 46 Aar.

Død af Nerve og For??? Feber (det er svært læseligt, og det kan være en forkortelse for forrådnelsesfeber).

40, Jensdatter, Kirstine

Eksamen 26.4.1820: Kirstine JensD, Daglejer Niels Rasmussens Kone af Randers Bye.

Alle var duelige, og hun udmærkede sig.

41, Petersdatter, Christine

Eksamen 26.4.1821: Christien PetersD, Trompetter ved jydsk lette Dragon, Jochum Blunts Kone af Randers.

Alle var duelige, og hun udmærkede sig.

I protokollen over læredøtre 1806-1838 ses, at hun er mødt på skolen til påske 1820 og altså har været der i et helt år. Flere var der kun et halvt år.

Folketælling 1834 i Ebeltoft, opslag 5, Nedergade:

Jocim Blunk, 42 år, gift, Muzikus.

Chrestine Bæck, 35 år, gift, Giordemoder.

Hun er måske i familie med nr. 174 Frida Signe Franciska Thomsen født Blunck, født 19.8.1892 i Ebeltoft.

42, Andersdatter, Maren

Eksamen 28.4.1823: Maren AndersD, Huusmand Jens Poulsens Kone af Støvring i Randers Amt.

Alle var duelige.

43, Jensdatter, Else Marie

Eksamen 27.4.1824: Else Marie JensD, Snedkermester Christen Svenningsens Kone, af Marriager, Randers Amt.

Alle var duelige.

44, Poulsen, Pauline

Eksamen 28.4.1825: Pauline Poulsen, Gartner Jens Jensen Fløystups fraskilte Kone af Horsens i Randers Amt.

Alle var duelige, og hun udmærkede sig.

45, Jensdatter , Maren

Eksamen 28.10.1825: Maren JensD, Skomagersvend Lars Nørluns Kone, af Randers Bye.

Alle var særdeles duelige.

Folketælling 1840, Spentrup, Randers amt (opslag 4) nr. 4 et hus.

Laurs Nørlem, 44 år, gift, skomager.

Maren Jensdatter, 44 år, gift, hans kone, jordemoder.

7 børn fra 17 til 8 år + et plejebarn på 5 år. I samme hus:

Anders Poulsen, 68 år, tjenestekarl.

Maren Nielsdatter, 64 år, hans kone.

Folketælling 1845, Spentrup, Randers amt (opslag 10) et hus, 2 familier:

Anders Poulsen, 70 år, gift, født her i sognet, indsidder, daglejer.

Maren Nielsdatter, 68 år, gift, do. Hans kone.

Laurs Nørlem, 50 år, gift, født i Randers, muurmester, indsidder.

Maren Jensdatter, 49 år, gift, født i Viby, Aarhus Amt, jordemoder.

Petrine Nørlem, 26 år, ugift, født i Randers. Barn.

Ane KirstineNørlem, 13 år, født i Hvede??, Randers Amt. Barn.

Christen Nørlem, 11 år, født i do. Barn.

Hun må have assisteret ved fødslen af Marius Vandborg i degnehuset i Spentrup den 11.1.1843, hvor fødslen ifølge St. St. Blicher var hård, og moderen døde den 13.1.1843.

46, Fugleberg, Oline Sophie Johanne Lovise

Eksamen 29.10.1825 Oline Sophie Johanne Fugleberg, Jordbruger Claus Sørensens Kone, af Lystrup i Vivild Sogn, Randers Amt.

Alle fandtes duelige.

Folketælling, Vivild sogn , Lystrup by, Randers amt 1845 (opslag 25)

Claus Sørensen, 49 år, gift, gaardmand.

Oline Sophie Johanne Lovise Fuleberg, 48 år, gift, hans kone, jordemoder

Laura Margrethe Clausdatter, 24 år, ugift

Hans Georg Clausen, 22 år, ugift.

Susanne Clausdatter, 17 år, ugift.

Juliane Marie Clausdatter, 15 år.

Mette Margrethe Clausdatter, 12 år.

Abraham Clausen, 10 år.

Pouline Clausdatter, 7 år.

Susanne Fiileberg, 85 år. Enke, pensionist og husmoders moder.

Oline er født i 1797 i Østbirk sogn, Skanderborg amt. Hendes moder i Nexø og manden i Middelfart.

.Hendes fødsel findes i kirkebogen for Østbirk sogn, Skanderborg amt (opslag 149): Den 10.februar 1797 fødte Student Laurids Fuglebergs Hustru Susanne Stub en Datter som i ?? Daaben blev kaldet Oline Sophie Johanne Lovise.

Vivild kirkebog (opslag 227): Død 1. Maj 1845 Susanne Isaksdatter, Degne Enke efter Fugleberg i Asferg, opholdt sig i Lystrup, 85 år.

47, Jensdatter, Lisbeth

Eksamen 27.4.1827, Lisbeth JensD, Giørtlersvend Jens Meilstrups Kone af Randers Bye. Alle fandtes duelige. Hun udmærkede sig.

Er hun i familie med den efterfølgende nr. 48?

Erling Kildal, Odense efterlyser oplysninger om hende og fortæller, at hun er født i Randers den 15.9.1803 som datter af Jens Eriksen og hustru Mette Marie Andersdatter. Hun blev gift ca. 1823 med gørtler Jens Meilstrup. I 1829 ankommer hun til Veggerslev Sogn, Djurs Nørre Herred som udlært jordemoder fra Randersområdet. Hun er herefter sognets jordemoder til sin død der i 1879.

Hun er omtalt i historien ”Barnemordet i Veggerslev” på www.kriminalhistorie.dk, hvor hun sammen med den lokale præst i Veggerslev, Pastor Gad, den 25.7.1831 kom til Molsgården og fandt, at Mette Sørensdatter havde født et barn, der var blevet dræbt.

48, Meilstrup, Ane Magrethe

Eksamen 28.10.1828: Ane Magrethe Meilstrup, Skomager Jens Peter Birchs Kone, af Randers Bye og Amt.

Alle var duelige, og hun udmærkedes sig.

Er hun i familie med nr. 47?

49, Jensdatter, Mette Marie

Eksamen 28.4.1830, Mette Marie JensD, Muursvend Johan Schüters Kone, af Mørke, Randers Amt.

Alle var duelige, og hun udmærkede sig.

50, Christensdatter, Ane

Eksamen 1.5.1830: Ane ChristensD, Avlskarl Peder Boldrups Kone af Randers Amt.

Alle var duelige.

51, Jacobsdatter, Ane Magrethe

Eksamen 27.4.1832, Ane Magrethe JacobsD, Fisker Stephen Rasmussens Kone af Øen Anholt i Randers Amt.

Alle var duelige.

52, Christensdatter, Maren

Eksamen 28.4.1832, Maren ChristensD, Købmand Johan Jacob Malthes Kone, af Randers Bye.

Alle var duelige.

53, Andersdatter, Else Cathrine

Eksamen 30.4.1833: Else Cathrine AndersD, Snedker Jens Andersens Kone af Bidstrupbrohuuse, Randers Amt.

Alle var duelige.

54, Jensdatter, Ane Marie

Eksamen 30.4.1834: Ane Marie JensD, Skrædder Anders Jensens Kone af Nielstrup Bye, Clausholms Gods. Randers Amt.

Alle var duelige.

55, Martin, Regine Carmonia

Eksamen 30.4.1834: Regine Carmonia Martin, Korporal Ginnerups Kone af Randers Bye og Amt.

Alle var duelige.

Er hun i familie med nr. 14 og 25??

56, Nielsen, Rosine Birthe

Eksamen 30.4.1836: Rosine Birthe Nielsen, Skrædder Hoffs Kone af Grenaa. Randers Amt.

Alle var duelige.

57, Jensdatter, Charlotte

Eksamen 29.10.1836: Charlotte JensD, Skomager Sabroes Kone af Randers Bye, Randers Amt.

Tånum kirkebog (opslag 43): Examineret jordemoder Madam Sabroe fra Randers var til stede ved dødfødsel i 1841.

58, Sørensen, Ane Magdalene

Eksamen 30.10.1837: Ane Magdalene Sørensen, Bagemester Jægers Kone af Randers Bye, Randers Amt.

Alle var duelige.

Hun var datter af ovenstående nr. 23, jordemoder Marie Kirstine Larsen gift Sørensen. Selv var hun mor til Cathrine Jæger, der også blev jordemoder. Se mere om dem under jordemødre i Viborg amt nr. 172 og 59).

59, Nielsen, Charlotte Elisabeth

Eksamen 28.4.1838: Charlotte Elisabeth Nielsen, Snedkermester Splids Kone, af Randers Bye, Randers Amt.

Alle var duelig, og hun udmærkede sig.

60, Gregersen, Charlotte Amalie

Eksamen 29.10.1838: Charlotte Amalie Gregersen, Enke efter Toldbetient Meiners i Randers Bye.

Alle var duelige, og hun udmærkede sig.

61, Juncker, Ane Marie

Eksamen 5.5.1841: Ane Marie Juncker, gift med Bagemester Christen Jensen, Randers Amt.

Alle var duelige.

62, Hjorth, Andrea Cathrine

Eksamen 28.10.1841, Andrea Cathrine Hjorth, gift med Købmand Claus Jæger i Randers By.

Alle var duelige til at udøve jordemoderkunsten og forestå et jordemoderembede. Ved folketællingen i Randers i Nygade 1845 og 1850 er hun ikke nævnt som jordemoder men som kone til vejassistent Claus Jæger. De har 3 børn og konens mor i huset. St. Morten kirkebog (opslag 160): Død 6.9.1852 Andrea Christine Jæger født Hjort, Veiopsynsmand Jægers Hustru, 41 Aar. Samme kirkebog (opslag 188): Copuleret 12.9.1834 Ungkarl Claus Jæger, Tjener for Major Sprachler (?), 23½ aar og Pigen Andrine Cathrine Hjorth, 23 aar. Forlovere: Stolemager Knud Dick, Dagleier Lars Smidstrup??

63, Remantius, Kirstine

Eksamen 28.4.1842: Kirstein Remantius, Dreier Peter Christensens Hustru fra Dalbynedre i Randers Amt.

Alle var duelige.

64, Hem, Ane Marie Kirstine Schov

Eksamen 29.4.1844, Ane Marie Kirstine Schov Hem, Sadelmager Hems Hustru af Randers.

Hun fik anden karakter.

St. Morten kirkebog (opslag 176): Copuleret 10.5.1850: Sadelmagermester Martin Hem, 46 aar, separeret fra sin første Kone og Pigen Jensine Mathine Jelstrup, 30 Aar.

Samme kirkebog (opslag 22): død 15.9.1854 Martin Hem, Sadelmagermester, gift, 45 aar.

Er hun i familie med nr. 34?

65, Christensen, Ane Cathrine formentlig samme som Ane Johanne Marie Elisabeth Sørensen

Eksamen 28.10.1844: Ane Cathrine Christensen, Skytte Randes Hustru af Hornslet Sogn, Randers Amt.

Hun fik anden karakter.

Ane Johanne Marie Elisabeth er ikke fundet i jordemoderksamensprotokollen i årene 1828-1845 under det navn, men mon ikke, det er Ane Cathrine Christensen.

Der er ikke i folketællingerne nævnt andre jordemødre i Hornslet. I 1840 nævnes hun som Anders Sørensens kone og i 1845 som jordemoder, så hun må have taget eksamen mellem de to folketællinger.

”En landsbydegns erindringer” af Niels Sørensen udgivet af Aage Houken i Historisk Aarborg fra Randers Amt 1964 side 6: Niels Sørensen var født på Hjortshøj Mark 15. Marts 1838 som søn af boelsmand og snedker Anders Sørensen og hustru Ane Johanne Marie Elisabeth, der ved hans konfirmation i 1862 var jordemoder.

Hans farfar var vognmand Søren Mikkelsen i Vestergade i Aarhus og hans mor var datter af podemand (gartner) Niels Sørensen i Mejlgade i Aarhus og hustru Kirsten (Sørensdaughter). Sidstnævnte plejede syge i forskellige situationer.

Der er lang omtale af jordemoderens forældre men ikke om hende og manden.

Fortællingen fortsætter i årbogen 1965, der ikke er set endnu.

Ansøgninger om optagelse på skolen ses!

Hun døde 81 år gammel i Hjortshøj som pensioneret jordemoder og enke af alderdom, hjertesygdom og kræft.

Manden var død i Hjortshøj den 10.7.1876 som forhenværende snedker og Kirkegaardsmand (?), 68 år gammel af brystsyge og rygmarvstæring.

Ved folketællingen 1845 kaldtes hun jordemoder, 33 år gammel, og i 1880 var hun enke og entlediget jordemoder. De fik mindst 4 børn, Sørine, Niels, Kirstine og Georgine.

Manden var i 1860 boelsmand og sognefoged. Han kaldes ellers snedker eller snedkermester, og sønnen Niels blev også uddannet snedker.

66, Menne, Ane Marie

Eksamen 31.10.1845, Ane Marie Menne, Handskemagersvend Nielsens Hustru af Randers.

Hun fik første karakter.

Randers St. Mortens kirkebog (opslag 227): Viet 3.5.1839, Ungkarl, Handskemager Jens Christian Nielsen, 23 Aar og Pigen Ane Marie Menne, 21 Aar. Forlovere: Chr. Jensen, Knapmager og Petersen, Maler.

67, Bunck/Bandk?, Lucia Mariane

Eksamen 9.11.1846: Lucia Mariane Bunck/Banck?, Anders Sørensens Hustru af Randers Bye.

Hun fik 1. Karakter.

En Ane Elisabeth Bunch er fundet gift i Randers St. Morten 17.12.1858, så efternavnet Bunck er brugt. Uvist, om de er i familie.

68, Blankholm, Marie Jacobine

Eksamen 4.4.1848: Marie Jacobine Blankholm, Skolelærer Blankholms Enke fra Randers.

Hun fik anden Karakter.

I navneregister over kb.Randrer St. Morten er ikke nogen, der passer til.

69, Johannesdatter, Ane Margrethe

Eksamen 28.10.1848: Ane Margrethe Johannesdatter, forhen Skolelærer Alexandersens Hustru af Randers Amt

Hun fik anden Karakter.

70, Andersdatter, Ane

Eksamen 15.5.1849: Ane Andersdatter, Huusmand Hans Sørensens Hustru af Anholt, Randers Amt.

Hun fik 1. Karakter.

71, Andersdatter, Maren

Eksamen 1.5.1850: Maren Andersdatter, Tjenestekarl Pedersens Hustru af Randers Amt.

Hun fik første karakter.

72, Andersdatter, Nicoline Møller født

Eksamen 2.5.1850: Nicoline Møller født Andersdatter, Huuseier Møllers Hustru af Ørsted Sogn, Randers Amt.
Hun fik anden karakter.

73, Christiansdatter, Maren Sophie Nielsen født

Eksamen 2.5.1850: Maren Sophie Nielsen født Christiansdatter, Skræddersv. Nielsens Hustru fra Randers Amt.
Hun fik første karakter.

74, Jensen, Ane Kirstine

Eksamen 30.4.1852: Ane Kirstine Jensen, Skomager Buchs Hustru i Randers, Randers Amt.
Hun fik anden karakter.
Er hun i familie med nr. 17?

75, Rasmusdatter, Birgithe Carstine?

Eksamen 28.4.1853: Birgithe Carstine? Rasmusdatter, Gartner Jochumsens Hustru i G??, Randers Amt.
Hun fik første karakter.

76, Baadstrup, Engeline Florentine

Eksamen 27.4.1857: Engeline Florentine Baadstrup, gift m Giæstgiver Baadstrup fra Randers.
Hun fik anden karakter.
De er ikke fundet i navneregister til St. Mortens kirkebog i Randers.

77, Engellund, Jette Caroline

Eksamen 28.4.1857: Jette Caroline Engellund, g.m. Tjenestekarl?? Engellund i Tvede, Randers Amt.
Hun fik første karakter.

78, Møller, Juliane Marie

Eksamen 30.4.1857: Juliane Marie Møller, gift m. Indsidder Møller i Lystrup, Randers Amt.
Hun fik første karakter.

79, Gier, Johanne Marie Elisabeth Kuhlmann født

Eksamen 28.10.1857: Johanne Marie Elisabeth Kuhlmann, gift m Drejersvend Kuhlmann i Randers.
Hun fik første karakter.
Det er sandsynligvis hendes bryllup:
Randers St. Morten (opslag 180): Viet 1.11.1850 Ungkarl og Drejersvend Christian Ludvig Kuhlmann, 24 aar og Jfr. Johanne Marie Birgitte Gier, 22 Aar.

80, Kjeldsen, Marie Cathrine

Eksamen 30.10.1857: Marie Cathrine Kjeldsen, gift m. Tømrer Jens Kjeldsen i Randers, Randers Amt.

Hun fik anden karakter.

De er ikke fundet i navnerregister til St. Mortens kb. i Randers.

81, Blanck, Christine Frederikke Skjødt født

Eksamen 2.5.1861: Christine Frederikke Skjødt født Blanck, g.m. Uhrmager Schjødt i Rostved, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

82, Simonsen, Inger Petersen født

Eksamen 1.5.1862: Inger Petersen f. Simonsen, g.m. Bager Petersen i ??, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

83, Westergaard, Caroline Jensen født

Eksamen 28.10.1864: Caroline Jensen f. Westergaard, g.m. Huusmand Jensen i T/F??holm i Randers Amt.

Hun fik første karakter.

84, Rasmussen, Christine Scharling født

Eksamen 1.7.1867: Christien Scharling f. Rasmussen, g.m. Skrædder S i Randers, Randers Amt.

Hun fik første karakter

En datter blev jordemoder 4.6.1894, se nr. 129. Laurine Vilhelmine Thisted født Scharling i Randers?

Forældrene kaldes ved datterens dåb skræddersvend Johan Henrik Carl Scharling og hustru Christine Rasmussen.

85, Jensen, Karen Julie

Eksamen 29.5.1869: Karen Julie Jensen, g.m. Indsidder J i Bendstrup af Randers Amt.

Hun fik første karakter.

86, Andersen, Ane Marie Sørensen født

Eksamen 21.6.1869: Ane Marie Sørensen f. Andersen, g.m. J.P. Sørs., Hevring, Randers Amt.

Hun fik anden karakter.

87, Gudug??, Hanne Kathrine M. Hansen født

Eksamen 31.5.1871: Hanne Kathrine M. Hansen født Gudug??, g.m. Snedker H., Randers Amt.

Hun fik første karakter.

88, Madsen, Ane Mette Christensen født

Eksamen 3.7.1871: Ane Mette Christensen født Madsen, g. m. Boelsmand Chr., Hald, Randers Amt.

Hun fik anden karakter.

89, Frederiksen, Marie Mikkelsen født

Eksamen 4.7.1871: Marie Mikkelsen født Frederiksen, g. m. Tjenestekarl M, Vrinders, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

Da.Jo.III70: Mikkelsen, Fru Marie født Frederiksen; pensioneret Distriktsjordemoder. Født 16. Marts 1848 i Vrinders, Mols; dimitteret fra den kongelige Fødselsstiftelse i 1870; Distriktsjordemoder i Hornslet 1871-1880; Distriktsjordemoder i Ebeltoft 1880-1917. Fru Mikkelsen er indehaver af det næstældste Jordemoderbrev i Danmark, idet det ældste besiddes af Fru Mikkelsen, Nordby, Samsø. Adresse: C/O Herr. Malermester M. S. Mikkelsen, Rønde St.

Der er foto af hende i bogen.

90, Pedersen, Else Marie Sørensen født

Eksamen 4.6.1872: Else Marie Sørensen født Pedersen, g. m. Hsmd. S i Vistoft, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

91, Jensen, Kirsten Marie Pedersen

Eksamen 2.7.1872: Kirsten Marie Pedersen født Jensen, g. m. M? Pedersen i Hald, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

92, Petersen, Bartholine Fred. Børgesen født

Eksamen 30.6.1873: Bartholine Fred. Børgesen født Petersen, g. m. Tømrer B, Holbæk, Randers Amt.

Hun fik anden karakter.

93, Andie, Marie Martine Nielsen født

Eksamen 1.6.1874: Marie Martine Nielsen født Andie, g. m. Slagter N, Randers, Randers Amt.

Hun fik anden karakter.

94, Robenhagen, Emma Ludovica Lauritzen født

Eksamen 3.7.1874: Emma Ludovica Lauritzen født Robenhagen, g. m. Skomager L. i Westrup, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

Ifølge Grethe Pedersen, Viborg, et oldebarn, var Emma født 8.4.1847 i Gravlev og døde 18.4.1909 i Storarden efter at have født 15 børn, herunder to jordemødre: Elfrida Ludovica Lauritzen født 5.11.1880 (eksamen 29.8.1904), omtale i Danmarks Jordemødre side III122 som jordemoder Alfrida L. Jensen i Lemming) og Alma Kathrina Lauritzen f. 14.5.1886. Sidstnævnte med eksamen 22.9.1917, omtalt i Danmarks Jordemødre side III5 som distriktsjordemoder i Arden, Aalborg Amt. En søster til Emma Ludovica, Andrea Marie Robenhagen fik eksamen som jordemoder 28.5.1881).

95, Jensen, Kjerstine Kjær født

Eksamen 28.5.1875: Kjerstine Kjær født Jensen, Enke efter Skomager K, Helgenæs, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

96, Jensen, Maren Jensen født

Eksamen 31.5.1876: Maren Jensen født Jensen, g. m. Husmd. J, Vestoft, Randers Amt.

Hun fik anden karakter.

97, Nielsen, Marie Storm født

Eksamen 5.6.1877: Mariane Storm født Nielsen, g. m. Sadelmager St, Ørup, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

98, Jensen, Petrine Nicoline Christiansen født

Eksamen 3.7.1877: Petrine Nicoline Christiansen født Jensen, g. m. Arbjd. Chr, Hjortskov, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

Da.Jo.III68: Christiansen, Fru Petrine Nikoline f. Jensen; pens. Distriktsjordemoder. F. 7. Februar 1852 i Hjortshøj; dimitteret fra den kongelige Fødselsstiftelse 1877; privat praktiserende Jordemoder i Aarhus 1877-1881; Distriktsjordemoder i Holbæk 1881-1883; Distriktsjordemoder i Raaby 1883-1923: Formand for Raaby Hjælpekasse 1910-1919. Diamantbryllup 20. November 1934. Adresse: Alderdomshjemmet, Randers. Der er foto af hende i bogen.

99, Andersen, Ane Marie Nielsen født

Eksamen 29.5.1878, Ane Marie Nielsen født Andersen, g. m. Hmd. N, Ørsted, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

100, Christensen, Christine Jensine Petersen født

Eksamen 2.7.1879: Christine Jensine Petersen født Christensen, g. m. Skomager P, Vrinders, Randers Amt.

Hun fik anden karakter.

101, Sørensen, Hilma Sørine Thomsen født

Eksamen 26.5.1880: Hilma Sørine Thomsen f. Sørensen, g.m. Arbmd. Th, Mariager, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

102, Sørensen, Ane Maria Andresen født

Eksamen 1.7.1880: Ane Maria Andresen f. Sørensen, g. m. Arbdm. Andresen, Ørsted, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

103, Jensen, Ane Maria Sørensen født

Eksamen 4.7.1881: Ane Maria Sørensen f. Jensen, g. m. Arbm. S, Deiret, Randers Amt.
Hun fik anden karakter.

104, Hyberlein?, Ida Sophie Johansen født

Eksamen 4.7.1881: Ida Sophie Johansen født Hyberlein?, g. m. Arbm. J, Ørsted, Randers Amt.

Hun fik anden karakter.

Er hun den samme som:

www.dk-gravsten, 17.9.2018: Ida Sofie Johnsen, født 13.6.1855 i Ørsted, død 6.4.1918 i Vrinnere, begravet på Vrinnere kirkegård, Mols herred, Randers amt.

105, Hammershøj, Kjerstine Gjedsted født

Eksamen 6.6.1882: Kjerstine Gjedsted født Hammershøj, Sep. Guldsmed G, Randers, Randers Amt.

Hun fik anden karakter.

106, Andersen, Mette Marie Jensen født

Eksamen 5.7.1882: Mette Marie Jensen f. Andersen, g. m. Murer J, Grenaa, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

107, Mellerup, Kathrine Bruunsgaard født

Eksamen 26.6.1883: Kathrine Bruunsgaard født Mellerup, g. m. Murer B, Mellerup, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

108, Nielsen, Martha Petersen født

Eksamen 26.6.1883: Martha Petersen født Nielsen, g. m. Arbm. P, Linde Randers Amt.
Hun fik anden karakter.

109, Jensen, Laurine Ane Sørensen født

Eksamen 29.5.1884: Laurine Ane Sørensen født Jensen, g. m. Fisker S paa Anholdt, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

110, Jørgensen, Maria Cathrine Petersen født

Eksamen 29.5.1884: Maria Cathrine Petersen født Jørgensen, g. m. Bestyrer P, Tvede Fattiggaard, Randers Amt.

Hun fik anden karakter.

Er det hende, der også er nævnt under nr. 201??

111, Jensen, Else Maria Petersen født

Eksamen 30.5.1884, Else Maria Petersen født Jensen, g. Arbejdsm. P, Randers, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

112, Carlsen, Jensine Laursen født

Eksamen 1.7.1885: Jensine Laursen født Carlsen, Enke Skomager L, Auning, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

113, Christensen, Kirsten Rasmussen født

Eksamen 2.7.1885: Kirsten Rasmussen f. Christensen, g. Møllersvend R, Raaby, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

MyHeritage: Kirsten Rasmussen født Christensen, født 10.6.1858 i Raaby sogn, Gjerlev, Randers Amt, datter af Christiane Andersdatter og udlagt barnefader Christian Thomsen Bech.

Gift 17.6.1880 i Raaby kirke med Rasmus Rasmussen født 4.5.1857 i Ørsted Sogn, Rougsø, Randers Amt.

Hun døde 31.12.1914 på Spentrup Mark. En søn, Magnus Byrgesen Rasmussen født 6.3.1901 i jordemoderhuset, Spentrup Mark og sogn, Randers Amt, død 1972.

Ved folketællingen 1906 var hun ifølge www.onlinarkivalier.dk jordemoder i Spentrup.

114, Andersen, Bodil Maria Sørensen født

Eksamen 4.6.1886: Bodil Maria Sørensen født Andersen, g Husmand S, Aalsø, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

115, Jørgensen, Jørgine Hansine Jensen født

Eksamen 5.7.1886: Jørgine Hansine Jensen født Jørgensen, g. Træskomand J, Fjellerup, Randers Amt.

Hun fik anden karakter.

116, Hansen, Ane Maria Pedersen født

Eksamen 23.5.1887, Ane Maria Pedersen født Hansen, g. Kjøbmand P, Strande?, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

117, Veiersø, Maria Sophie C. L. Jakobsen født

Eksamen 25.5.1887: Maria Sophie C. L. Jakobsen født Veiersø, g. Kjøbmand J, Hobro, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

118, Olsen, Maren Cecilie Hansen født

Eksamen 5.7.1887: Maren Cecilie Hansen født Olsen, g. m. Redakteur H, Hobro, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

119, Petersen, Hanne Cecilie

Eksamen 2.6.1888: Hanne Cecilie Petersen, ugift, Dalbynder, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

120, Nielsen, Nicoline Andreasen født

Eksamen 29.6.1888: Nicoline Andreasen født Nielsen, g. Murer A, Gassum, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

www.dk-gravsten, 17.9.2018: Nikoline Andreasen f. Nielsen, 74 år, 8 mdr. 17 dage, født 20.7.1859 i Brund, Thy, død 7.4.1934 i Randers, begravet på Værum kirkegård, Galten herred, Randers amt.

Historisk Aarbog fra Randers Amt 2000 side 73 (omtale af indholdet i Langå Lokalhistoriske Årbog 1999 side 19-21: Duch Kristensen, Ingrid: Jordemoder i Værum. (S. 19-21, ill.) Handler om Nikoline Andreasen, født i Hillerslev i Thy i 1859.

121, Nielsen, Ane Maria Nikolajsen født

Eksamen 2.7.1888: Ane Maria Nikolajsen født Nielsen, g. m. Hmd. N i Knebel, Randers Amt.

Hun fik anden karakter.

Da.Jo.III70: Nicolajsen, Fru Ane Marie født Nielsen; pens. Distriktsjordemoder. Født 18. Marts 1860 i Egense; dimitteret fra den kongelige Fødselsstiftelse 1888; privat praktiserende Jordemoder i Todbjerg 1888-1891; Distriktsjordemoder i Todbjerg 1891-1930. Adresse: Todbjerg pr. Hjortshøj.

Der er foto af hende i bogen.

122, Jensen, Mariane Johanne Clara Jensen født

Eksamen 3.7.1889: Mariane Johanne Clara Jensen født Jensen, g. m. Murer J, Rønede, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

123, Jensen, Nielsine Jensen født

Eksamen 3.7.1889: Nielsine Jensen født Jensen, g. m. Bybud J, Randers, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

124, Øster, Lauise Andersen født

Eksamen 29.5.1890: Lauise Andersen født Øster, g. Kudsk A, Stenalt, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

125, Jensen, Rasmine Sophie

Eksamen 29.5.1890: Rasmine Sophie Jensen, ugift, Auning, Randers Amt.

Hun fik anden karakter.

Ifølge folketællingen 1890 i Øse Sogn, Ribe Amt, er hun distriktsjordemoder der og er i 1900 ankommet til Tjæreborg sogn. Hun er født 18.6.1865 i Øster Egede og gift med Peter Kristensen. De fik på et tidspunkt efternavent Gyldenløve.

Se mere under jordemødre fra Ribe amt.

126, Larsen, Ane Lund født

Eksamen 4.7.1890: Ane Lund født Larsen, g. Vognmand L, Hobro, Randers Amt.

Hun fik anden karakter.

127, Teilmann, Hulda Boldsen født

Eksamen 19.6.1891: Hulda Boldsen født Teilmann, g. Gaardejer B, Langkastrup, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

128, Rasmussen, Caroline Nielsen født

Eksamen 29.5.1893: Caroline Nielsen født Rasmussen, g. Arbejdsmd N, Skjelderup, Randers Amt.

Hun fik første karakter. Prof. Levys Præmie for Flid og god Konduite tildeltes Caroline--. Da.Jo. III70: Nielsen, Fru Caroline født Rasmussen; Distriktsjordemoder i Strands. Født 23. Juli 1865 i Skjalderup; dimitteret fra den kongelige Fødselsstiftelse 1893; privat praktiserende Jordemoder i Helgenæs 1893-1895; Distriktsjordemoder i Strands siden 1895. Udmærket med Professor Levys Flidspræmie. Adresse: Strands pr. Knebel. Der er foto af hende i bogen.

129, Scharling, Laura Vilhelmine Thisted født

Eksamen 4.6.1894: Laura Vilhelmine Thisted født Scharling, g. Maler T, Randers, Randers Amt.

Hun fik anden karakter.

Da.Jo.III72: Thistedt, Fru Laura Vilhelmine født Scharling; pensioneret Distriktsjordemoder. Født 19. Juni 1864 i Randers; dimitteret fra den kgl. Fødselsstiftelse 4. Juni 1894; privat praktiserende Jordemoder i Randers 1895 – 1900; Distriktsjordemoder i Hadbjerg 1900 – 1934. Adresse: Hadbjerg pr. Hadsten. Der er foto af hende i bogen.

Hun blev afløst af nr. 207.

Hun er datter af nr. 84, Christine Scharling født Rasmussen i Randers. Faderen var skræddersvend Johan Henrik Carl Scharling.

130, Nielsen, Maren/Marie Jensen født

Eksamen 8.7.1895: Maren Jensen født Nielsen, g. Murer J, af Søby, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

Da.Jo.III69: Jensen, Fru Marie født Nielsen. Distriktsjordemoder i Spentrup. Født 26. Juli 1869 i Hesselballe, Hjortshøj Sogn; dimitteret fra den kongelige Fødselsstiftelse 1895; pr. Jordemoder i Hurup, Als 25. Juli 1895 – 28. December 1896; Distriktsjordemoder i Vange ved Skanderborg 1. Januar 1897 – 1. Oktober 1900; Distriktsjordemoder i Nr. Onsild 1. Oktober 1900 – 1. Oktober 1904; Distriktsjordemoder i Bramstrup 1. Oktober 1904 – 27. Marts 1915; Distriktsjordemoder i Spentrup siden 1. April 1915. Adresse: Spentrup.

Der er foto af hende i bogen.

131, Nissen, Clara Madsine Stenbuch født

Eksamen 9.7.1895: Clara Madsine Stenbuch født Nissen. Enke Herredsfuldægtig N, Grenaa, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

Se nr. 216 i Viborg Amt. Hun fødtes i Gravlev 23.9.1867 og døde den 14.12.1924 i Hvorslev sogn, hvor hun var distriktsjordemoder med bopæl i Ulstrupbro. I andet ægteskab var hun gift med blikkenslager Thorvald Frederik Madsen, der overlevede hende.

132, Glavind, Christine Mikkelsen/Mikkeline

Eksamen 27.8.1896: Christina Mikkelsen Glavind, ugift, Randers Amt.
Hun fik første karakter. Hun fik Professor Levys præmie, og hun kaldtes da Christine Mikkeline Glavind.

133, Friis, Ane Caroline Nielsine

Eksamen 15.10.1896 (forsinket på grund af sygdom): Ane Caroline Nielsine Friis, ugift, Helgenæs, Randers Amt.
Hun fik første karakter.

134, Bay, Martha Louise Kastrup født

Eksamen 27.8.1897: Martha Louise Kastrup født Bay, g. m. Agent K, Randers Amt.
Hun fik første karakter.
Hun fødtes i Eskelund i Brørup sogn, Ribe amt som datter af læge Niels Rudolph Bay og hustru. Hun blev gift i Svendborg 27.11.1890 med Mathias Peter Vandborg Kastrup. Hun blev jordemoder i Odense og siden i Kerteminde til sin død.

135, Jensen, Peterbine Rasmussen født

Eksamen 27.8.1897: Peterbine Rasmussen født Jensen g. m. fhv. Købmand R, Randers Amt.
Hun fik første karakter.

136, Sørensen, Ane Kathrine Nielsen født

Eksamen 29.8.1898: Ane Kathrine Nielsen født Sørensen, g. m. Arbd., Randers Amt.
Hun fik første karakter.
Da.Jo.III70: Nielsen, Fru Ane Kathrine født Sørensen; Distriktsjordemoder i Aalsø. Født 23. Maj 1875 i True; uddannet Sygeplejerske ved Randers Sygehus 1896-1897; dimitteret fra den kongelige Fødselsstiftelse 1898; privat praktiserende Jordemoder i Randers 1898-1900; Distriktsjordemoder i Aalsø siden 1900. Adresse: Aalsø.
Der er foto af hende i bogen.

137, Christensen, Else Sørensen født

Eksamen 30.8.1899: Else Sørensen født Christensen, g. m. Snedkersvend, Randers Amt.
Hun fik første karakter.
Er det hende, der i Da.Jo.III69 kaldes Else Hoppe? Se her under nr. 190.

138, Sørensen, Elisabeth Kirstine Bjerre født

Eksamen 27.8.1900: Elisabeth Kirstine Bjerre født Sørensen, g.m. fhv. Mejerist, Randers Amt.
Hun fik første karakter.

139, Nielsen, Karen Johanne Konggaard født

Eksamen 27.8.1900: Karen Johanen Konggaard født Nielsen, g. m. Gaardejer, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

140, Sørensen, Karoline Nielsen født

Eksamen 27.8.1901: Karoline Nielsen født Sørensen, Enke efter Jordbruger, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

Da.Jo.III70: Nielsen, Fru Caroline; Distriktsjordemoder i Hobro. Født 15. Juli 1872 paa Mols; dimitteret fra den kongelige Fødselsstiftelse 1901; pr. pr. Jordemoder i Grenaa 1901-1902; Distriktsjordemoder i Ørum 1902-1904; Distriktsjordemoder i Onsild 1904-1915; Distriktsjordemoder i Hobro siden 1915. Adresse: Hobro.

Der er foto af hende i bogen.

141, Østrup Krogh, Bartholine Christine Christensen født Østrup Krogh

Eksamen 29.8.1902: Bartholine Christine Christensen født Østrup Krogh, g. m. Politibetjent, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

142, Rasmussen, Ane Margrethe

Eksamen 21.8.1903: Rasmussen, Ane Margrethe, ugift, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

143, Mikkelsen, Ane Katrine Margrethe Pedersen født

Eksamen 24.8.1903: Pedersen, ane Katrine Margrethe født Mikkelsen, g. m. Gaardejer, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

Da.Jo.III71: Pedersen, Fru Ane Katrine Margrethe født Mikkelsen; Distriktsjordemoder i Tirstrup. Født 20. September 1874 i Grønfeldt; dimitteret fra den kongelige Fødselsstiftelse 1903; privat praktiserende Jordemoder i Auning 1903-1904; Distriktsjordemoder i Tirstrup siden 1904. Medlem af det sociale Børneværn fra 1933. Adresse: Tirstrup pr. Trustrup.

Der er foto af hende i bogen.

144, Jensen, Rasmine Kirstine

Eksamen 24.8.1903: Jensen, Rasmine Kirstine, ugift, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

145, Lerche, Jakobine Nielsine Munch født

Eksamen 27.8.1904: Munch, Jakobine Nielsine født Lerche, Enke efter Politibetjent, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

Hun er nævnt i B118-54 Thisted-Viborg Amters fysikat side 111 som ansøger til stilling i Vammen, og heraf fremgår:

Jakobine Nielsine Olsen født Lerche, født 1873. Gift med S. Olsen, i 1907 4 børn.

Eksamen 1904 med 1. Karakter. Praktiseret i Auning i Randers Amt i 2½ år. Ansat i Vammen fra 1.11.1907. Fraflyttet til Randers Amt fra 1.4.1910.
Se nr. 233 i Viborg Amt.

146, Laursen, Ane Marie Poulsen født

Eksamen 30.8.1904: Poulsen, An Marie født Laursen, g. m. Kreaturhandler, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

Ifølge Da.Jo.III124 er hun født 22.6.1877 i Agri, Mols. Hun blev distriktsjordemoder i Bjerringbro. Se mere under jordemødre i Viborg amt.

147, Thomassen, Karen Marie

Eksamen 22.8.1905: Thomassen, Karen Marie, ugift, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

Da.Jo.III72: Thomasen, Frøken Karen Marie; praktiserende Jordemoder i Randers. Født 19. Juli 1876 i Spentrup; dimitteret fra den kongelige Fødselsstiftelse 1905; privat praktiserende Jordemoder i Strømmen 1905-1908; Distriktsjordemoder i Raasted 1908 – 1911; privat praktiserende Jordemoder i Randers siden 1911. Kasserer i Randers Amts Jordemoderforening i 8 aar, har haft Tilsyn med den offentlige Vuggestue i Randers i ca. 22 Aar. Adresse: Østergade 16, Randers.

148, Rasmussen, Albertha Othiline Christensen født

Eksamen 23.8.1905: Christensen, Albertha Othilia født Rasmussen, g. m. Stenhugger, Randers Amt.

Hun fik første karakter og Professor Levy`s præmie.

Da.Jo.III67: Christensen, Fru Albertha Othilie f. Rasmussen; Distriktsjordemoder I Taanum. Født 22. Juni 1877 i Grenaa; dimitteret fra den kongelige Fødselsstiftelse 1905; pr. pr. Jordemoder i Mørke St. By 1905-1906; Distriktsjordemoder i Taanum siden 1906. Fhv. Næstformand i Randers Amts Jordemoderforening. Tildelt Prof. Levys Præmietaske 1905. Adresse: Taanum pr. Randers.

Der er foto af hende i bogen.

www.arkivalia.dk: Arkivet i Purhus har foto af jordemoder Alberta Christensen født 22.6.1875, død 16.11.1945 og familie i Tånum/Spentrup.

Billede B1164 er af samme jordemoder.

149, Hornbæk, Marie Bolette

Eksamen 27.8.1906: Hornbæk, Marie Bolette, ugift, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

Er hun i familie med nr. 160, Ane Marie Hornbeck?

150, Eskildsen, Dagmar Alvilda Christine Bergstrøm født

Eksamen 28.8.1906: Bergstrøm, Dagmar Alvilda Christine f. Eskildsen, Enke efter Ekspedient, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

151, Jensen, Alma Josefa Caroline

Eksamen 29.8.1906: Jensen, Alma Josefa Caroline g. m. Skrædder, Randers Amt.
Hun fik anden karakter.

152, Brøndum, Alma Nielsine Kirstine

Eksamen 28.8.1907: Brøndum, Alma Nielsine Kirstine, ugift, Randers Amt.
Hun fik første karakter.

153, Rasmussen, Henriette Jensine Marie Christensen født

Eksamen 28.8.1907: Christensen, Henriette Jensine Marie f. Rasmussen, g. m. Maler, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

Jean Seeberg "FDF under besættelsen" side 601: Christian Westergaard Andersen, 1916-1990, fotograf. Christian er født i Slotsgade 2. Moderen er ugift og har adresse normalt på Hotel Randers, men ved fødslen bor hun i Slotsgade 2, 1. Sal hos jordemor Henriette Chrstensen Dalby.

154, Sindin, Dorteia Johanne

Eksamen 25.8.1908: Sindin, Dorteia Johanne, ugift, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

155, Ulfeldt (Olsen), Ellen

Eksamen 26.8.1908: Ulfendt (Olsen), Ellen, ugift, Randers Amt.

Hun fik første karakter og Stiftelsens præmie.

156, Jensen, Gunhild Agathe Friis-Jensen født

Eksamen 2.9.1909: Friis-Jensen, Gunhild Agathe f. Jensen, g. m. Murermester, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

Da.Jo.III68: Fris, Fru Gunhild Agathe født Jensen; Distriktsjordemoder i Fausing. Født 5. Januar 1881 i Skanderborg; dimitteret fra den konglige Fødselsstiftelse 1909; privat praktiserende Jordemoder i Auning 1909-1916; Distriktsjordemoder i Fausing siden 1916. Fhv. Bestyrelsesmedlem i Randers Amts Kredsforening. Bestyrelsesmedlem i Sygeplejeforeningen i Fausing fra 1931. Adresse: Fausing pr. Allingaabro. Der er foto af hende i bogen.

157, Nielsen, Julie Margrethe Ingeborg

Eksamen 10.8.1910: Nielsen, Julie Margrethe Ingeborg født Nielsen, g. m. Gaardejer, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

158, Iversen, Maren Kirstine

Eksamen 10.8.1910: Iversen, Maren Kirstine, ugift, Randers Amt.

Hun fik første karakter og Professor Levy`s præmie.

159, Justesen, , Kirstine Hansine Tindall Clausen født

Eksamen 13.9.1911: Tindall Clausen, Kirstine Hansine født Justesen, g. m. Avlsbruger, Randers Amt.
Hun fik første karakter.

160, Hornbeck, Marie

Eksamen 13.9.1911: Hornbeck, Marie, skilt fra Malermester Christensen f. Hornbeck, Navneforandring til Hornbeck (c`et synes overstreget alle 3 steder), Randers Amt.
Hun fik første karakter.
Er hun i familie med nr. 149, Ane Marie Hornbæk?

161, Clausen, Augusta Emilie Frederikke

Eksamen 4.9.1912: Clausen, Augusta Emilie Frederikke, ugift, Randers Amt.
Hun fik første karakter.

162, Sørensen, Anna Rasmine Kurtzmann født

Eksamen 17.9.1913: Kurtzmann, Anna Rasmine født Sørensen, g. m. Snedker, Randers Amt.
Hun fik første karakter.

163, Andersen, Nielsine Petrea Petersen født

Eksamen 18.9.1913: Petersen, Nielsine Petrea født Andersen, Enke efter Tømrermester, Randers Amt.
Hun fik første karakter.
www.dk-gravsten, 17.9.2018: Nielsine Pedersen, 61 år, 5 mdr. 18 dage, født 5.9.1885 i Knebel, død 23.2.1947 i Skaderborg, distriktsjordemoder, begravet på Knebel kirkegård, Mols herred, Randers amt.

164, Johnsen, Anna Marie Salling født

Eksamen 25.9.1914: Salling, Anna Marie født Johnsen, g. m. Snedker, Randers Amt.
Hun fik første karakter.

165, Sommer, Henriette

Eksamen 25.9.1914: Sommer, Henriette, ugift, Randers Amt.
Hun fik anden karakter.

166, Hansen, Elisabeth Petrea Hauge født

Eksamen 25.9.1914: Hauge, Elisabeth Petrea født Hansen, Enke efter Læge, Randers Amt.
Hun fik første karakter.
Den danske Lægestand 9. Udgave side 234: Hauge, Alfred Helge Gudmund, født 21.5.1877, død 12.8.1912, gift 10.11.1905 i København med Petrea Elisabeth Hansen, født 7.4.1879 i Frederiksdal, datter af Gartner Christen H. og Johanne Kristine Petersen.

167, Rasmussen, Mariane Bekmann født

Eksamen 23.9.1915: Bekmann, Mariane født Rasmussen, skilt fra Gaardejer, Randers Amt.

Hun fik 2. Karakter.

Da.Jo.III67: Bundgaard, Fru Mariane Født Rasmussen (Mariane Beckmann); Distriktsjordemoder i Havndal. Født 25. April 1890 i Dalbyover; dimitteret fra Rigshospitalets Jordmoderskole 1915; pr. pr. Jordemoder i Randers 1915; Reservejordemoder i Randers Amt 1916; Distriktsjordemoder i Assentoft 1. Juli 1916 – 1921; Distriktsjordemoder i Havndal siden 1. December 1921. Fhv. Revisor i Randers Amts Jordemoderforening. Adresse: Havndal.

Der er foto af hende i bogen.

168, Franck, Magda Aleksandra Andersen født

Eksamen 23.9.1915: Andersen, Magda Aleksandra født Franck, g. m. Slagter, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

Da.Jo.III67: Andersen, Fru Magna Alexandra Laudine f. Franck; Distriktsjordemoder i Ørsted. F. 5. Oktober 1885 i København; dimitteret fra Rigshospitalets Jordmoderskole 1915; Distriktsjordemoder i Skørting 1. Januar 1916 – 1925; Distriktsjordemoder i Ørsted siden 1925. Adresse: Ørsted pr. Ørsted.

Der er foto af hende i bogen.

169, Hansen, Johanne Elisabeth

Eksamen 25.9.1915: Hansen, Johanne Elisabeth, ugift, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

Da.Jo. side III123: Johanne Elisabeth Lendal født Hansen, distriktsjordemoder i Højslev, Viborg Amt. Se mere under Viborg amt under nr. 150.

170, Eriksen, Herdis Berinholm/Breinholm født

Eksamen 22.9.1916: Berinholm, Herdis født Eriksen g. m. Arkitekt, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

Da.Jo.III67: Breinholm, Fru Herdis; Distriktsjordemoder i Gerlev. Adresse: Gerlev St. Der er ikke foto af hende i bogen, og hun har ikke givet oplysninger.

171, Petersen, Dagmar Marie Jørgensen født

Eksamen 22.9.1917: Jørgensen, Dagmar Marie f. Petersen, g. m. Dekorator, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

172, Pedersen, Ane Marie Jensine Flodager født

Eksamen 22.9.1917: Pedersen, Ane Marie Jensine født Pedersen, g. m. fhv. Gaardejer, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

Da.Jo.III68: Flodager, Fru Ane Marie Jensine født Petersen; Distriktsjordemoder i Ebeltoft. Født 9. August 1885 i Vester Alling; dimitteret fra Rigshospitalets Jordmoderskole 1917; Distriktsjordemoder i Ebeltoft siden 1917. Adresse: Søndergade 49, Ebeltoft.

Der er foto af hende i bogen.

173, Bjerring, Elvira Kristiane Rønneberg født

Eksamen 25.9.1918: Rønneberg, Elvira Kristiane født Bjerring, g. m. Tømmer, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

Da.Jo.III71: Rønneberg, Fru Elvira Kristiane født Bjerring; Distriktsjordemoder i Harridslev. Født 16. Maj 1889 i Assentoft, Essenbæk Sogn; dimitteret fra Rigshospitalets Jordmoderskole (1. Karakter) 15. Oktober 1918; privat praktiserende Jordemoder i Randers Oktober 1918 – 1. December 1919; Distriktsjordemoder i Harridslev siden 1. December 1919. Fhv. Formand og Næstformand for Randers Amts Jordemoderforening. Adresse: Harridslev pr. Randers.

Der er foto af hende i bogen.

174, Blunck, Frida Signe Franciska Thomsen født

Eksamen 15.9.1919: Blunck, Frida Signe Franciska, ugift, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

Da.Jo.III72: Thomsen, Fru Frida født Blunck; Distriktsjordemoder i Følle. Født 19. August 1892 i Ebeltoft; dimitteret fra Rigshospitalets Jordmoderskole 1919; Amtsreservejordemoder i Randers 1919 – 1920; Distriktsjordemoder i Følle siden 1920. Adresse: Følle pr. Rønne.

Der er ikke foto af hende i bogen.

Hun er måske efterkommer af nummer 41, Christine Blunk.

175, Mogensen, Inger Jensen født

Eksamen 15.9.1919: Jensen, Inger født Mogensen, skilt fra Arbejdsmand, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

176, Jensen, Anna

Eksamen 23.9.1920: Jensen, Anna, ugift, Randers Amt.

Hun fik første karakter.

Da.Jo.69: Jensen, Frøken Anna; praktiserende Jordemoder i Randers. Født 16. Januar 1894 i Hjørring; dimitteret fra Rigshospitalets Jordmoderskole 1920; ansat ved Otto Møllers Klinik i København 1. December 1920 – 1. April 1921; Reservejordemoder ved Rigshospitalets Fødeafd. B 1921-1922; privat praktiserende Jordemoder i Randers siden 1922. Formand for Randers Amts Jordemoderforening fra 15. Oktober 1930. Adresse: Raadhustorvet 6, Randers.

Der er foto af hende i bogen.

Hun har også skrevet om Randers Amts Jordemoderforening side II76 i Da.o. Det må være hende, der er nævnt side 25 i Historisk Aarbog fra Randers Amt side 25 som jordemoder: Da graviditeten var på det sidste, fik Bertha ophold hos jordemoder Anna Jensen, Rådhusstorvet 6, vel det der kaldtes ”diskret ophold”. På samme tid var der også to andre piger, der ventede deres nedkomst. Der var dog den forskel, at de betalte for opholdet, hvorimod Bertha måtte arbejde i huset for opholdet.

177, Christensen, Laura Marie Pedersen senere Mortensen født

Eksamen 23.9.1920: Pedersen, Laura Marie født Christensen, Enke efter Købmand, Randers Amt.

Da.Jo.III70: Mortensen, Fru Laura Marie født Christensen; Distriktsjordemoder i Raaby. Født 5. April 1895 i Gerlev; dimitteret fra Rigshospitalets Jordmoderskole 1920; Reservejordemoder i Randers Amt 1920-1922; Distriktsjordemoder i Raaby siden 1922. Adresse: Raaby pr. Dalbyover.

Der er foto af hende i bogen.

www.dk-gravsten, 17.9.2018: Laura Marie Mortensen, 101 år, 8 mdr. 21 dage, født 5.4.1895, død 26.12.1996, Randers Kloster kirkegård, Støvring herred, Randers amt.

178, Liltved, Anna Sofie Andersen født

Da.Jo. III67: Andersen, Fru Anna Sofie f. Liltved; praktiserende Jordemoder i Auning. F. 7. Juni 1901 i Auning; dimitteret fra Rigshospitalets Jordmoderskole 1930; privat praktiserende Jordemoder i Auning siden 1930. Adresse: Auning St.

Der er foto af hende i bogen.

179, Henriksen, Henriette Christine Andersen født

Da.Jo.III67: Andersen, Fru Henriette Christine f. Henriksen; Distriktsjordemoder i Balle. F. 17. Maj 1900 i Robstrup Mark; dimitteret fra Rigshospitalets Jordmoderskole 1925; Distriktsjordemoder i Balle siden 1. Januar 1926. Adresse: Balle pr. Balle.

Der er foto af hende i bogen.

180, Andersen, Kirstine

Da. Jo.III67: Andersen, Fru Kirstine; privat praktiserende Jordemoder i Randers; dimitteret fra den kongelige Fødselsstiftelse 0000. Adresse: Nørregade 3, Randers.

Der er ikke foto af hende.

181, Andersen, Nanna Elida Bostrup

Da.Jo.III67: Andersen, Fru Nanna Elida Bostrup; Distriktsjordemoder i Vrinnens. F. 24. December 1897 i Vester Alling; dimitteret fra Rigshospitalets Jordmoderskole 1926; privat praktiserende Jordemoder i Grenaa 1926-27; Distriktsjordemoder i Vrinnens siden 1927. Adresse: Vrinnens pr. Vrinnens.

Der er foto af hende i bogen.

www.dk-gravsten, 17.9.2018: Nanna Bostrup Andersen, 80 år, 0 mdr. 28 dage, født 24.12.1897, død 22.1.1978, jordemoder, begravet Vester Alling kirkegård, Sønderhald herred, Randers amt.

182, Lorentzen, Erna Olivia Elisa Drever, senere Broni født

Eksamen 21.9.1917: Drever, Erna Olivia Elisa født Lorentzen, Enke efter Forretningsfører, Odense Amt.

Hun fik første karakter.

Da.Jo.III67: Broni, Fru Erna f. Lorentzen; Distriktsjordemoder i Grenaa. Født 15. December 1888 i Randers; dimitteret fra Rigshospitalets Jordmoderskole 21. Sept. 1917; privat praktiserende Jordemoder i Grenaa 1917-1926; Distriktsjordemoder i Grenaa siden 1926. Adresse: Markedsgade 36, Grenaa.

Der er foto af hende i bogen.

183, Christensen, Johanne Jensigne

Da. Jo.III68: Christensen, Frøken Johanne Jensigne; praktiserende Jordemoder i Randers. F. 18. Januar 1896 i Randers; dimitteret fra Rigshospitalets Jordmoderskole 24. September 1926; pr. pr. Jordemoder i Randers siden 24. September 1926; (Reservejordemoder ved Rigshospitalets Fødeafd. A 1. Juni 1929 – 31. Maj 1930). Kasserer for Randers Amts Jordemoderforening 1927-1929; Kasserer for s.F. igen fra 1931. Adresse: Søren Møllersgade 22, Randers.
Der er foto af hende i bogen.

184, Johansen, Kristine Abigael Dengsøe født

Da.Jo.III68: Dengsøe, Fru Kristine Abigael født Johansen; Distriktsjordemoder i Ørum. Født 14. Februar 1873 i Hjarup; dimitteret fra den kongelige Fødselsstiftelse 1896; Reservejordemoder i Nakskov 1896-1900; privat praktiserende Jordemoder i København 1900-1905; Distriktsjordemoder i Taanum 1905-1908; Distriktsjordemoder i Ørum siden 1906. Adresse: Ørum, Djursland.
Der er foto af hende i bogen.
Se også nr. 204 i oversigten over jordemødre i Viborg Amt.

185, Pedersen, Johanne Marie Gyldenhegn født

Da.Jo.III68: Gyldenhegn, Fru Johanne Marie født Pedersen; Distriktsjordemoder paa Anholt. Født 12. Januar 1880 i Hillerslev, Thy; dimitteret fra den kongelige Fødselsstiftelse 1. September 1909; Distriktsjordemoder i Thisted Amt 1909-1921, i Sandvad 1921-1923, i Bramminge 1923-24, i Sdr. Felding 1924-1930 og paa Anholt siden 12. September 1930. Adresse: Anholt Havn.
Der er foto af hende i bogen.
Se også nr. 143 i Thisted amt og nr. 240 i Ringkøbing amt.

186, Jensen, Fru Maren Christine Sørensen Hald født

Da.Jo.III68: Hald, Fru Maren Christine Sørensen født Jensen; Distriktsjordemoder i Ryomgaard. Født 6. April 1874 i Smidie pr. Bælum; dimitteret fra den kongelige Fødselsstiftelse 1901; privat praktiserende Jordemoder i Balling pr. Skive 1901-1902; privat praktiserende Jordemoder i Lemvig 1902-1914; Distriktsjordemoder i Ryomgaard siden 1914. Adresse: Ryomgaard.
Der er foto af hende i bogen.
Se også nr. 101 i Viborg Amt og nr. 241 i Ringkøbing Amt.

187, Johansen, Bothilde Hansen født

Da.Jo.III68: Hansen, Fru Bothilde født Johansen, Distriktsjordemoder i Glæsborg. Født 29. August 1874 i Skovby; dimitteret fra den kongelige Fødselsstiftelse 1903; Distriktsjordemoder i Gerskov 1903-1908; Distriktsjordemoder i Gudbjerg 1908-1913; Distriktsjordemoder i Glæsborg siden 1913. Adresse: Glæsborg St.
Der er foto af hende i bogen.

188, Andresen, Anna Petrea Hedemann født

Da.Jo.III69: Hedemann, Fru Anna Petrea født Andresen; Distriktsjordemoder i Værum. Født 8. November 1898 i Esbjerg; dimitteret fra Rigshospitalets Jordmoderskole 1925; konst. Distriktsjordemoder i Værum 1925-1926; Distriktsjordemoder i Værum siden 1926. Adresse: Værum pr. Randers.
Der er foto af hende i bogen.

189, Holme, Jenny Andrea Holme Sørensen født

Da.Jo. III69: Holme Sørensen, Fru Jenny Andrea født Holme; praktiserende Jordemoder i Hornslet. Født 30. Maj 1901 i Mejlby; dimitteret fra Rigshospitalets Jordmoderskole 1930; privat praktiserende Jordemoder i Hornslet siden 1930. Adresse: Hornslet.
Der er foto af hende i bogen.

190, Christensen, Else Hoppe født

Da.Jo.III69: Hoppe, Fru Else født Christensen; Distriktsjordemoder i Raasted. Født 21.6.1867 i Raaby; dimitteret fra den kongelige Fødselsstiftelse 1900; pr. pr. Jordemoder i Randers 1900-1903; Distriktsjordemoder i Bramstrup 1903-1904, pr. pr. Jordemoder i Randers 1904-1911; Distriktsjordemoder i Raasted siden 1911.
Adresse: Raasted pr. Bjerregrav.
Der er ikke foto af hende i bogen.
Hun er måske den samme som nr. 137, der fik eksamen i 1899.

191, Jensen, Hansine

Da.Jo.III69: Jensen, Fru Hanne; Distriktsjordemoder i Voldum. Født 8. Marts 1895 i Lemmer; dimitteret fra Rigshospitalets Jordmoderskole 1925; Distriktsjordemoder i Voldum siden 1925. Adresse: Voldum pr. Randers.
Der er ikke foto af hende i bogen.

192, Jensen, Marie

Da.Jo.III69: Jensen, Fru Marie; pensioneret Distriktsjordemoder. Adresse: Hammershøj St.
Der er ikke foto af hende i bogen.

193, Sørensen, Rasmine Cecilie Kaysen født

Da.Jo.III69: Kaysen, Fru Rasmine Cecilie født Sørensen; Distriktsjordemoder i Hjortshøj. Født 19. Marts 1891 i Beder; dimitteret fra Rigshospitalets Jordmoderskole 1922; Vikar i Bryrup 1922-1923; Distriktsjordemoder i Hjortshøj siden 1923. Plejetilsyn i Hjortshøj fra 1933. Adresse: Hjortshøj.
Der er foto af hende i bogen

194, Madsen, Maren Sofie Kristensen født

Da.Jo.III69: Kristensen, Fru Maren Sofie født Madsen; praktiserende Jordemoder i Øster Alling. Født 17. September 1899 i Udby; dimitteret fra Rigshospitalets Jordmoderskole 1927; privat praktiserende Jordemoder i Øster Alling siden 1. Januar 1928. Adresse: Øster Alling pr. Auning.
Der er foto af hende i bogen.

195, Larsen, Emmy Elisa

Da.Jo.III69: Larsen, Frøken Emmy Elisa; praktiserende Jordemoder i Randers. Født 31. Marts 1901 i Randers; dimitteret fra Rigshospitalets Jordmoderskole 1931; privat praktiserende Jordemoder i Randers siden 1931; vikarierede i Sommeren 1933 paa Fødselsanstalten i Aarhus. Bestyrelsesmedlem i ”Dansk Kvindesamfund” fra 1932 (Ungdoms Afd.), har været medstifter af samme Forening. Adresse: Dytmarsken 1, Randers.

Der er foto af hende i bogen.

196, Lassen, Gerda Milo født

Da.Jo.III70: Milo, Fru Gerda født Lassen; praktiserende Jordemoder i Randers. Født 13. September 1888 i Randers; dimitteret fra Rigshospitalets Jordmoderskole 1921; privat praktiserende Jordemoder i Randers siden 1921. Fhv. Kasserer i Randers Amts Jordemoderforening i 3 Aar. Adresse: Slotsgade 2, Randers.

Der er foto af hende i bogen.

197, Ernstsens, Marie Kirstine Mortensen født

Da.Jo.III70: Mortensen, Fru Marie Kirstine født Ernstsens; Distriktsjordemoder i Lyngby pr. Trustrup. Født 19. Juni 1876 i Haldum; dimitteret fra den kongelige Fødselsstiftelse 22. August 1905; Vikar i Gylling 1905-1906; Distriktsjordemoder i Gylling 1906-1910; Distriktsjordemoder i Bryrup 1910-1918; Distriktsjordemoder i Lyngby siden 1918.

Adresse: Lyngby pr. Trustrup.

Der er foto af hende i bogen.

www.dk-gravsten, 17.9.2018: M.K. Mortensen født Ernsten, 60 år, 5 mdr. 0 dage, født 19.6.1876, død 19.11.1936, distriktsjordemoder, begravet på Lyngby kirkegård, Djurs Sønder herred, Randers amt.

198, Jensen, Larsine Christine Marie Lindhardt Nielsen født

Da.Jo.III70: Lindhardt Nielsen, Fru Larsine Christine Marie født Jensen.

Distriktsjordemoder i Mariager. Født 19. Maj 1875 i Væreby Sogn, Hvilsom Gaard; dimitteret fra den kongelige Fødselsstiftelse 1906; pr. pr. Jordemoder i Aars 1906-1907; Distriktsjordemoder i Oue 1907-1908; Distriktsjordemoder i Mariager siden 1908.

Adresse: Mariager.

Der er foto af hende i bogen.

199, Jakobsen, Mine Marie Nielsen født

Da.Jo. III70: Nielsen, Fru Mine Marie født Jakobsen; Distriktsjordemoder i Sdr. Onsild. Født 30. Januar 1884 i Feldballe By og Sogn; dimitteret fra den kongelige Fødselsstiftelse 1914; pr. pr. Jordemoder i Feldballe 1914-1915; Reservejordemoder i Randers Amt Januar 1915 – September 1915; Distriktsjordemoder i Sdr. Onsild siden September 1915.

Adresse: Sdr. Onsild.

Der er foto af hende i bogen.

www.onsild-lokalhistorie om jordemoderhuset, her i forkortet afskrift: I 1857 blev købt et hus i Nr. Onsild til en jordemoder. Her boede jordemoderen helt til 1922 i et hus syd for Nr. Onsild Kirke. Det blev solgt til Wasehus, der indrettede det til købmandsforretning. Mine Nielsen var den sidste jordemoder, der boede her. Hun blev gift med Kristen

Nielsen (Vadgård), Kærvej. Efter hende kom fru Fjelsø, der boede til leje ca 1 år hos Kokhauge i Nr. Onsild. Kommunen købte en villa på Rolighedsvej i Sdr. Onsild, der tilhørte ungarer Egvind Fjeldsø, der efter giftermålet med jordmoderen blev boende. Jordmoderstillingen i Onsild er nu nedlagt, og huset er solgt. Tidsskrift for jordemødre 1939 har fortsat Mina Nielsen som jordemoder i Onsild.

200, Nielsen, Valborg

Da.Jo.III71: Nielsen, Frøken Valborg; praktiserende Jordemoder i Strands. Født 21. November 1901 i Strands; dimitteret fra Rigshospitalets Jordmoderskole 1929; Medhjælper hos Fru C. Nielsen, Strands siden 1929. Adresse: Strands pr. Knebel. Der er foto af hende i bogen.

201, Petersen, Marie

Da.Jo.III71: Petersen, Fru Marie; pensioneret Distriktsjordemoder. Æresmedlem af Randers Amts Jordemoderforening. Adresse: Hessgade, Middelfart. Der er ikke foto af hende på siden. Er hun den samme som nr. 110?

202, Lundgaard, Signe Petersen født

Da.Jo.III71: Petersen, Fru Signe født Lundgaard; Distriktsjordemoder i Assentoft. Født 19. December 1884 i Bække; dimitteret fra Rigshospitalets Jordmoderskole 1911; privat praktiserende Jordemoder i Nimtofte 1911-1915; Distriktsjordemoder i Bramstrup 1915-1922; Distriktsjordemoder i Assentoft siden 1922. Næstformand i Randers Amts Kredsforening 1931-1934. Adresse: Assentoft pr. Volks Mølle. Der er foto af hende i bogen.

203, Pedersen, Anna Johanne Petrea Poulsen født

Eksamen 24.9.1917 med anden karakter. Hun var da af Århus amt og født Pedersen.. Da.Jo.III71: Poulsen, Fru Anna Johanne Petrea f. Pedersen; Distriktsjordemoder i Veggelslev. Født 25.4.1890 i Skejby; dimitteret fra Rigshospitalets Jordmoderskole 1917; privat praktiserende Jordemoder i Hadsten 1917-1918; Distriktsjordemoder i Veggelslev siden 1918. Adresse: Veggelslev pr. Tornled. Der er billede af hende i bogen.

Hun omtales side 4- i årbogen fra Nørre Djurs Egnarkiv i 1992, hvoraf fremgår, at hun virkede frem til efteråret 1957, og at hun døde den 17.8.1973. Hun rejste som enke til Vendsyssel til en søn, Poul Gylling Poulsen, der blev gårdejer i Vodskov ved Aalborg. En datter, Agnethe Gylling Poulsen, blev sygeplejerske og fik sin gerning i Ørsted og Vester Velling.

204, Danielsen, Karen Wolder Poulsen født

Da.Jo.III71: Poulsen, Fru Karen Wolder født Danielsen; Distriktsjordemoder i Holbæk. Født 10. Juli 1884 i Holstebro; dimitteret fra Rigshospitalets Jordmoderskole 1914; pr. pr. Jordemoder i Vejgaard, Aalborg 17. Oktober 1914-21. Januar 1915; Distriktsjordemoder i Hostruphuse (Hobro) 21. Januar 1915-1. September 1917 og i Vejgaard, aalborg 1. September 1917 – 1. Oktober 1921; pr. pr. Jordemoder i Aalborg 1. Oktober 1921 – 1. April 1922; Distriktsjordemoder i Bramstrup 1. April 1922 – 1. August

1924; Distriktsjordemoder i Holbæk pr. Ørsted siden 1. August 1924. Revisor i Randers Amts Jordemoderforening. Adresse: Holbæk pr. Ørsted.
Der er foto af hende i bogen.

205, Risbjerg Nielsen, Kirstine

Da.Jo.III71: Risbjerg Nielsen, Frøken Kirstine; Distriktsjordemoder i Vivild. Født 24. Marts 1886 i Give, Vejle Amt; dimitteret fra Rigshospitalets Jordemoderskole 1916; Distriktsjordemoder i Asdal 1. Januar 1917 – 1. September 1918; Distriktsjordemoder i Venner 1. September 1918 – 1. Juni 1925; Distriktsjordemoder i Vivild siden 1. Juni 1925; Adresse: Vivild pr. Vivild.
Der er foto af hende i bogen.

206, Pedersen, Ellen Signe Sørensen født

Da. Jo.III71-72: Sørensen, Fru Ellen Signe født Pedersen; praktiserende Jordemoder i Grenaa. Født 28. December 1903 i Fausing; Elev paa Fødselsanstalten i Aarhus 1926-1928; dimitteret fra Rigshospitalets Jordemoderskole 1930; Reservejordemoder ved Frantz Howitz Fødehjem 1930-1931; privat praktiserende Jordemoder i Grenaa siden 1931. Adresse: Mellemstræde 3A, Grenaa.
Der er ikke foto i bogen.

207, Sørensen, Camilla Marie Taarnborg født

Da.Jo.III72: Taarnborg, Fru Camilla Marie født Sørensen; Distriktsjordemoder i Hadbjerg. Født 24. August 1897 i Aarhus dimitteret fra Rigshospitalets Jordemoderskole 1928; privat praktiserende Jordemoder i Kolind 1928-1934; Amtsreservejordemoder 1. November 1930 – 15. November 1934; Distriktsjordemoder i Hadbjerg siden 15. November 1934. Medlem af Voldgiftsudvalget fra 1933. Adresse: Hadbjerg pr. Hadsten.
Der er ikke foto af hende i bogen.

208, Thomsen, Mariane Emilie

Da.Jo.III72: Thomsen, Frøken Mariane Emilie; Distriktsjordemoder i Todbjerg. Født 11. April 1897 i Understed; uddannet Sygeplejerske ved Kolding Amts Sygehus 1920 – 1923; dimitteret fra Rigshospitalets Jordemoderskole 1924; Amtsreservejordemoder i Randers Amt 1924 og samtidig Distriktsjordemoder paa Anholdt 1925 – 1930; Distriktsjordemoder i Todbjerg siden 1930. Medlem af Randers Amts Jordemoderforening og Dansk Sygepleje Raad fra 1925. Adresse: Todbjerg pr. Hjortshøj.
Der er foto af hende i bogen.

209, Thruesen, Dagny

Da. Jo.III72: Thruesen, Frøken; praktiserende Jordemoder i Randers. Adresse: Middelgade 3.

Der er ikke foto af hende i bogen.

Hun har således ikke selv givet oplysninger til bogen, og der er ikke foto af hende i den. Oplysninger modtaget fra Frede Jensen, museumsinspektør, cand.mag. Kulturhistorisk museum i Randers 1.12.2015: Jordemodertasken, du spørger til (genstandsnummer 2831x0026 på www.kulturarv.dk/mussam), har tilhørt jordemoder Dagny Thruesen , der

blev født den 3.12.1895 i Markedsgade 7, som datter af Anne Mette og Niels mMartinus Thruesen, Dytmærskens 7, Randers.

Dagny Thruesens fader var selvstændig skræddermester og drev sin forretning fra hjemmet, hvor Dagny voksede op sammen med 4 søskende, som alle måtte hjælpe til ved hjemmets opretholdelse.

Som barn arbejdede Dagny blandt andet for en bager i gaden, hvor hun, inden hun skulle i skole, om morgenen bar kurve med brød ud til et udsalg i Kristrup. Hun talte tit om, hvor tunge kurvene var at bære så langt.

Efter sin konfirmation fik Dagny plads hos ovennævnte bager og var i huset og forretningen i nogle år.

Senere begyndte Dagny at gå ud og passe syge mennesker, og kom da i et hjem, hvor moderen til de 4 små børn var syg og døde. Inden moderen døde, havde Dagny lovet at blive i hjemmet og tage sig af det samt børnene. Dagny holdt sit løfte og blev i huset i 10 år, før hun besluttede sig for at uddanne sig til jordemoder på Rigshospitalet i København.

I 1927 fik Dagny sin jordemodereksamen og vendte tilbage til Randers, hvor hun nedsatte sig som privatpraktiserende jordemoder.

Dagny boede først i et lejet værelse i Kirkegade hos fru Konggård og begyndte herfra at arbejde i en praksis. Senere kunne hun flytte i sin egen lejlighed i Brødregade. Her boede Dagny dog kun en kort periode, hvorefter hun flyttede til en større lejlighed i Middelgade 3, hvor hun boede det meste af sin aktive tilværelse som jordemoder. De sidste år, Dagny var jordemoder, boede hun i Steen Blichersgade.

Dagny Thruesen var en meget afholdt og efterspurgt jordemoder, og hun tog mod flere tusinde børn, inden svigtende helbred tvang hende til at stoppe. Dette skyldes, at Dagny som ung havde været meget syg af gigtfeber, hvilket havde skadet hendes hjerte.

Under et bryllup blev Dagny kaldt ud til en fødsel. Efter fødslen kom hun tilbage til festen iført sin jordemoderuniform og den tilhørende taske. Da Dagny havde bil, kørte hun senere på aftenen brudeparret til Missionshotellet i Middelgade, hvor personalet forundret så chaufførens uniform.

Under 2. Verdenskrig var kørelærer Vendt chauffør for Dagny Thruesen, når hun skulle ud til patienter..

Dagny Thruesen døde den 18. Juni 1967.

210, Westergaard, Mariane

Da.Jo.III72: Westergaard, Fru Mariane; Distriktsjordemoder. Adresse: Skørring pr. Mørke.

Der er ikke foto af hende i bogen.

211, Schous/Skau M.

I bogen af Annette Hoff "Karen Rosenkrantz de Lichtenbergs dagbøger og regnskaber. Hverdagsliv 1771-1796 på herregården Bidstrup og Horsens" omtales

Side 187 under november 1774, at jordemoderen fra Randers kom om aftenen onsdag den 2. Fredag den 18.11. står: min jordemoder reist hjem til Randers. Fru Karen var den 5. Om morgenen blevet forløst med en søn.

I samme bog side 200 fra oktober 1775 nævnes under onsdag den 18., at man fik bud efter M: Schous. Dagen efter står, at Hr. og Mad: Scou kom (er det samme??).

Den 22. Oktober blev fru Karen forløst med en søn, og fredag den 3. November rejste Marie Schows hjem.

Der er ikke fundet nogen Marie Schow eller Schou i jordemoderekskensprotokollen, men den 16.7.1754 fik Marie Andersdatter, Ole Tønnesens hustru i Randers (nr. 1 i listen) eksamen, og den 21.9.1764 fik Maren Skau, og det kan måske være sidstnævnte, der har assisteret på Bidstrup. Der står dog ikke i eksamensprotokollen noget om, hvor hun kom fra.

212, Hougaard, Agnethe

Dødsannonce, dk.dødsfald udgivet i Randers onsdag den 16. December 2015:

Jordemoder

Agnethe Hougaard

Født 9. December 1922

Er stille sovet ind

Randers Kloster, den 13. December 2015

Anne Grethe og Villy

Bisættelsen finder sted fra Randers Klosterkirke torsdag den 17.december---

213, Trolle, Elise Sophie

Eksamen 28.4.1817, Elisabeth Sophie Trolle, Guldsmed Frederik Thomsens Enke af Grevskabet Friisenborg, Aarhus Amt

Ifølge protokol over læredøtre 1806-1838 indkom hun for betaling den 31.10.1816 og forlod skolen den 28.4.1817.

Folketælling Randers 1840 (opslag 162), Hovmeden nr. 450:

Hans Jacob Buch, 47 år, gift, Naalemager (eller er det skomager??)

Elise Sophie Trolle, 52 år, gift, hans kone, Gjordemoder.

Dorthea Cathrine Buch, 17, ugift, deres Døttre

Frederikke Caoline Buch, 12, ugift.

Lauritz Nicolay Thorup, 19, ugift, Læredreng.

Karen Marie Hansen, 31, ugift, Tjenestepige.

Manden er sandsynligvis en søn af skomager Hans Buch og jordemoder Dorthe Cathrine Hansen, som her er gift med en jordemoder. *Det må kontrolleres i*

folketællinger/kirkebog.

Hans Jacob Buch kan være født få år før Dorthe Cathrine Hansen fik eksamen.

214, Viis, K. N.

Vendsysselske Aarbøger 1953 side 20 i artikel "Jordemoderen paa Læsø" af N. P.

Petersen: I August 1853 sendte Pastor I.C. Gravenhorst paa Læsø en Meddelelse til Hjørring Amt om, at Jordemoderen paa Øen, K. N. Viis, havde modtaget Ansættelse i Randers Amt.

Hun rejste fra øen til 1.11.1853 og blev erstattet af Anne Jacobsen født Møller.

215, Fjeldsøe, Madsine

Jan Dalsgaard Johannesen i Vammen oplyser, at da hans mor i 1950'erne og 1960'erne født 5 børn, var jordemoderen fru Fjeldsø fra Onsild, der kom.

På www.onsild-lokalhistorie nævnes om jordemoderhuset, at Mine Nielsen (se nr. 199) var den sidste, der boede i huset. Efter hende kom fru Fjelsø, der boede til leje ca. 1 år hos Kokhauge i Nr. Onsild. Kommunen købte da en villa på Rolighedsved i Sdr. Onsild, der tilhørte ungkarl Ejvind Fjelsø, der efter giftermålet med jordemoderen blev boende. Jordemoderstillingen er nu nedlagt og huset solgt.

På www.gravminder.dk ses under Vammen kirke gravsten for Madsine Fjeldsøe (Be), født 4.1.1912, død 20.9.1993. Desuden hendes søn, Hans Jørgen Fjeldsøe, født 7.6.1941, død 28.6.1983.

En tredje sten har teksten: Sov sødt lille Torben.

Hun er altså begravet i Vammen. Ved foredrag om jordemødre 7.11.2017 oplyste en tilhører, at hun virkede i Onsild og ikke i Vammen, men hun blev begravet i Vammen, da der var nogen familie der.

Sønnen Hans Jørgen Fjeldsøe fik hun med en Johannesen fra København, der er far til ørelæge Jørn Johannesen. Da hun ikke ville flytte til København, ophørte deres forhold.

216, Johanne Marie Dolmer gift Rasmussen og senere Jørgensen

Oplysninger via Inga og Gerhardt Hørdum fra Gerhardts niece Tove Andersen fra Pandrup:

Toves tipoldemor Johanne Marie født Dolmer den 20.6.1817 i Aarhus domsogn. Hun blev gift i 1839 i Hasle sogn, Aarhus amt med Jens Rasmussen. Senere blev hun gift i 1863 i Rud sogn, Randers amt med Johan Jørgensen også kaldt Bernth.

Hun er fundet første gang som jordemoder 1.1.1850 i Øster Nykirke sogn, Vejle amt.

Hun blev distriktsjordemoder 1.11.1853 i Bramstrup, Rud sogn, Randers amt.

Eksamen 9.11.1846 Johanne Marie Dolmer, Klodsmager Jens Rasmussens Hustru af Aarhus Amt. Hun fik første karakter.

217, Kirstine Michelsdatter gift Ruttenborg

Ifølge ”Det blev en pige! – fødsel, dåb og overtro” udgivet af Kulturhistorisk Museum i Randers 2005 side 10, var Kirstine Michelsdatter, hustru til maler og borger Henrich Ruttenborg i Randers en af de første jordemødre, der blev uddannet efter 6 ugers undervisning.

Det nævnes ikke, hvor undervisningen foregik.

218, Sidsel Laues

”Det blev en pige! – fødsel, dåb og overtro” udgivet af Kulturhistorisk Museum i Randers 205 side 10 var den ældste kendte jordemoder i Randers Sidsel Laues. Hun led i 1592 den sørgelige skæbne at blive anklaget for hekseri og endte derfor i galgen.

219, Elisabeth Sørensen

www.dk-gravsten, 17.9.2018: Elisabeth Sørensen, 81 år, 7 mdr. 16 dage, født 28.12.1812, død 14.8.1894, jordemoder, Hjortshøj kirkegård, Øster Lisbjerg herred, Randers amt.

Alfabetisk oversigt over jordemødre i Randers Amt

Alexandersen, Ane Margrethe

Se nr. 69, Ane Margrethe Johannesdatter gift Alexandersen i Randers Amt.

Andersdatter, Ane

Se nr. 28: Ane Andersdatter gift Brandenburg i Essenbæk.

Andersdatter, Ane

Se nr. 70, Ane Andersdatter gift Sørensen på Anholt.

Andersdatter, Else Cathrine

Se nr. 53, Else Cathrine Andersdatter gift Andersen i Bidstrupbrohuse.

Andersdatter, Maren

Se nr. 26, Maren Andersdatter gift Jensen Nørager i Nørager by i Giersing sogn.

Andersdatter, Maren

Se nr. 42, Maren Andersdatter gift Poulsen i Støvring.

Andersdatter, Maren

Se nr. 71, Maren Andersdatter gift Pedersen i Randers Amt.

Andersdatter, Marie

Se nr. 1, Marie Andersdatter, Ole Tønnesens hustru i Randers.

Andersdatter, Nicoline

Se nr. 72, Nicoline Andersdatter gift Møller i Randers Amt.

Andersdatter, Petronelle

Se nr. 19, Petronelle Andersdatter gift Pedersen i Østertodsløv.

Andersen, Ane Marie

Se nr. 86, Ane Marie Sørensen født Andersen i Hevring.

Andersen, Ane Marie

Se nr. 99, Ane Marie Nielsen født Andersen i Ørsted.

Andersen, Anna Sofie

Se nr. 178, Anna Sofie Andersen født Liltved i Auning.

Andersen, Bodil Maria

Se nr. 114, Bodil Maria Andersen gift Sørensen i Aalsø.

Andersen, Else Cathrine

Se nr. 53, Else Cathrine Andersdatter gift Andersen, Bidstrupbrohuse.

Andersen, Henriette Christine

Se nr. 179, Henriette Christine Andersen født Henriksen i Balle.

Andersen, Johanne

Se nr. 5, Johanne Rasmusdatter gift Andersen i Ebeltoft.

Andersen, Kirstine

Se nr. 180, Kirstine Andersen i Randers.

Andersen, Lauise

Se nr. 124, Lauise Andersen født Øster i Stenalt.

Andersen, Magda Aleksandra

S nr. 168, Magda Aleksandra Andersen født Franck i Randers Amt.

Andersen, Mette Marie

Se nr. 106, Mette Marie Andersen gift Jensen i Grenå.

Andersen, Nanna Elida Bostrup

Se nr. 181, Nanna Elida Bostrup Andersen i Vrinnere.

Andersen, Nielsine Petrea

Se nr. 163, Nielsine Petrea Andersen gift Petersen i Randers Amt.

Andie, Marie Martine

Se nr. 93, Marie Martine Nielsen født Andie i Randers.

Andreasen, Nicoline

Se nr. 120, Nicoline Andreasen født Nielsen i Gassum.

Andresen, Ane Maria

Se nr. 102, Ane Maria Andresen født Sørensen i Ørsted.

Andresen, Anna Petrea

Se nr. 188, Anna Petrea Andresen gift Hedemann i Værum.

Baadstrup, Engeline Florentine

Se nr. 76, Engeline Florentine Baadstrup i Randers.

Baltzerl, Kirstine

Se nr. 27, Kirstine Nielsdatter gift Baltzerl i Ørsted.

Banck/Bunck, Lucia Mariane

Se nr. 67, Lucia Mariane Banck/Bunck? gift Sørensen i R anders.

Bank gift Kier, Dorthe Cathrine

Se nr. 30, Dorthe Cathrine Bank gift Kier i Kastberg.

Bay, Martha Louise

Se nr. 134, Martha Louise Bay gift Kastrup I Randers Amt.

Bekmann, Mariane

Se nr. 167, Mariane Bekmann født Rasmussen i Randers Amt.

Bergstrøm, Dagmar Alvilda Christine

Se nr. 150, Dagmar Alvilda Christine Bergstrøm født Eskildsen i Randers Amt.

Berinhholm

Se nr. 170 Breinhholm/Berinhholm?

Bernth,

Se under nr. 216, Johanne Marie Dolmer i Bramstrup, Rud sogn.

Birch, Ane Magrethe

Se nr. 48, Ane Magrethe Meilstrup gift Birch I Randers.

Bjerre, Elisabeth Kirstine

Se nr. 138, Elisabeth Kirstine Bjerre født Sørensen fra Randers Amt.

Bjerring, Elvira Kristiane

Se nr. 173, Elvira Kristiane Bjerring gift Rønneberg i Randers Amt.

Blanck, Christine Frederikke

Se nr. 81, Christien Frederikke Skjødt født Blanck i Rostved.

Blankholm, Marie Jacobine

Se nr. 68, Marie Jacobine Blankholm i Randers.

Blunck, Frida Signe Franciska

Se nr. 174, Frida Signe Franciska Blunck i Randers Amt.

Blunk/Blunt, Christine

Se under Christine Petersdatter og Bæk nr.41 i Randers og Ebeltoft.

Boldrup

Se nr. 50, Ane Christensdatter gift Boldrup af Randers Amt.

Boldsen, Hulda

Se nr. 127, Hulda Boldsen født Teilmann i Langkastrup.

Bostrup Andersen, Nanna Elida

Se nr. 181, Nanna Elida Bostrup Andersen i Vrinner.

Brandenburg, Ane Andersdatter gift

Se nr. 28, Ane Andersdatter gift Brandenburg i Essenbæk.

Breinholm/Berinhholm, Herdis

Se nr. 170, Herdis Breinholm/Berinhholm født Eriksen fra Randers Amt.

Broni

Se nr. 182, Erna Olivia Elisa Dreyer senere Broni født Lorentzen i Grenå.

Bruuns, Maren Jensdatter

Se nr. 15, Maren Jensdatter Bruuns fra Hornslet.

Bruunsgaard, Kathrine

Se nr. 107, Kathrine Bruunsgaard født Mellerup i Mellerup.

Brøndum, Alma Nielsine Kirstine

Se nr. 152, Alma Nielsine Kirstine Brøndum af Randers Amt.

Buch, Ane Kirstine

Se nr. 74, Ane Kirstine Jensen gift Buch i Randers.

Buch, Dorthe Cathrine

Se nr. 17, Dorthe Cathrine Buch født Hansen i Randers.

Buch, Elisabeth Sophie

Se nr. 213, Elisabeth Sophie Buch født Trolle i Randers og på Friisenborg.

Bunck

Se nr. 67, Lucia Mariane Bunck/Banck? gift Sørensen i Randers.

Bæck, Christine

Se under nr 41, Christine Petersdatter i Randers og Ebeltoft og under Christine Blunk/Blunt.

Bønstrup, Maren Jensdatter

Se nr. 20, Maren Jensdatter gift Sørensen Bønstrup fra grevskabet Scheel.

Børgesen, Bartholine Fred.

Se nr. 92, Bartholine Fred. Børgesen født Petersen i Holbæk, Randers Amt.

Carlsen, Jensine

Se nr. 112, Jensine Carlsen gift Laursen i Auning.

Christensdatter, Ane

Se nr. 50, Ane Christensdatter gift Boldrup af Randers Amt.

Christensdatter, Ane Marie

Se nr. 35, Ane Marie Christensdatter gift Jensen i Høiberg.

Christensdatter, Helle Larsen

Se nr. 24, Helle Christensdatter gift Larsen i Woldum.

Christensdatter, Kirsten

Se nr. 36, Kirsten Christensdatter gift Larsen i Schielderup.

Christensdatter, Maren

Se nr. 52, Maren Christensdatter gift Malthe i Randers.

Christensen, Albertha Othiline

Se nr. 148, Albertha Othiline Christensen gift Rasmussen i Randers Amt.

Christensen, Ane Cathrine

Se nr. 65, Ane Cathrine Christensen gift Randes i Hornslet.

Christensen, Bartholine Christine

Se nr. 141, Bartholine Christine Christensen født Østrup Krogh i Randers Amt.

Christensen, Christine Jensine

Se nr. 100, Christine Jensine Petersen født Christensen i Vrinders.

Christensen, Else

Se nr. 137, Else Christensen gift Sørensen i Randers Amt.

Christensen, Else

Se nr. 190, Else Hoppe født Christensen i Raasted.

Christensen, Henriette Jensine Marie

Se nr. 153, Henriette Jensine Marie Christensen født Rasmussen i Randers Amt.

Christensen, Johanne Jensigne

Se nr. 183, Johanne Jensigne Christensen i Randers.

Christensen, Kirsten

Se nr. 113, Kirsten Christensen gift Rasmussen i Raaby og senere Spentrup.

Christensen, Kirstine

Se nr. 63, Kirstine Remantius gift Christensen i Dalbynedre.

Christensen, Laura Marie

Se nr. 177, Laura Marie Christensen gift Pedersen og senere Mortensen i Raaby.

Christensen, Marie

Se nr. 160, Marie Hornbeck skilt fra Christensen i Randers Amt.

Christiansdatter, Maren Sophie

Se nr. 73, Maren Sophie Christiansdatter gift Nielsen i Randers Amt.

Christiansen, Petrine Nicoline

Se nr. 98, Petrine Nicoline Christiansen født Jensen i Hjortskov.

Clausen, Augusta Emilie Frederikke

Se nr. 161, Augusta Emilie Frederikke Clausen i Randers Amt.

Clausen, Maren Kirstine

Se nr. 159, Kirstine Hansine Tindall Clausen gift Justesen i Randers Amt.

Dalby, Henriette Christensen

Se nr. 153, Henriette Jensine Marie Christensen født Rasmussen.

Danielsen, Karen Wolder

Se nr. 204, Karen Wolder Danielsen gift Poulsen i Holbæk.

Dengsøe,

Se nr. 184, Kristine Abigael Dengsøe født Johansen i Ørum.

Dolmer, Johanne Marie

Se nr. 216, Johanne Marie Dolmer gift Rasmussen og senere Jørgensen

Dreyer,

Se nr. 182, Erna Olivia Elisa Dreyer senere Broni født Lorentzen i Grenå.

Engellund, Jette Caroline

Se nr. 77, Jette Caroline Engellund i Tvede.

Eriksen, Herdis

Se nr. 170, Herdi Eriksen gift Berinholm/Breinholm i Randers Amt.

Ernstsen, Marie Kirstine

Se nr. 197, Marie Kirstine Ernstsen gift Mortensen i Lyngby pr. Trustrup.

Eskildsen, Dagmar Alvilda Christine

Se nr. 150, Dagmar Alvilda Christine Eskildsen gift Bergstrøm i Randers Amt.

Fjeldsøe, Madsine

Se nr. 215 Fru Fjeldsøe i Sdr. Onsild

Flodager

Se nr. 172, Ane Marie Jensine Flodager Pedersen i Randers Amt.

Fløystrup

Se nr. 44, Pauline Poulsen, Jens Jensen Fløystrup fraskilte kone i Horsens, Randers amt.

Franck, Magda Aleksandra

Se nr. 168, Magda Aleksandra Franck gift Andersen i Randers Amt.

Frederiksen, Marie

Se nr. 89, Marie Mikkelsen født Frederiksen i Vrinders.

Friis, Ane Caroline Nielsine

Se nr. 133, Ane Caroline Nielsine Friis i Helgenæs.

Friis-Jensen, Gunhild Agathe

Se nr. 156, Gunhild Agathe Friis-Jensen født Jensen i Randers Amt.

Fugleberg, Oline Sophie Johanne Lovise

Se nr. 46, Oline Sophie Johanne Lovise Fugleberg gift Sørensen i Vivild.

Gier, Johanne Marie Elisabeth

Se nr. 79, Johanne Marie Elisabeth Gier gift Kühlmann i Randers.

Ginnerup

Se nr. 55, Regine Carmonia Marting gift Ginnerup i Randers.

Gjedsted, Kjerstine

Se nr. 105, Kjerstine Gjedsted født Hammershøj i Randers.

Glavind, Christine

Se nr. 132, Christine Mikkelsen/Mikkeline Glavind i Randers Amt.

Gregersen, Charlotte Amalie

Se nr. 60, Charlotte Amalie Gregersen enke efter Meiners i Randers.

Gudug?, Hanne Kathrine M.

Se nr. 87, Hanne Kathrine M. Gudug? gift Hansen i Randers Amt.

Gyldenhegn

Se nr. 185, Johanne Marie Gyldenhegn født Pedersen på Anholt.

Hald, Maren Christine Sørensen

Se nr. 186, Maren Christine Sørensen Hald født Jensen i Ryomgård.

Hammershøj, Kjerstine

Se nr. 105, Kjerstine Hammershøj gift Gjedsted i Randers.

Hansdatter, Ane Marie

Se nr. 37, Ane Marie Hansdatter gift Jensen af Randers eller Randlev.

Hansen, Ane Maria

Se nr. 116, Ane Maria Hansen gift Pedersen i Strande.

Hansen, Bothilde

Se nr. 187, Bothilde Hansen født Johansen i Glæsborg.

Hansen, Dorthe Cathrine

Se nr. 17, Dorthe Cathrine Buch født Hansen i Randers.

Hansen, Elisabeth Petrea

Se nr. 166, Elisabeth Petrea Hansen gift Hauge i Randers Amt.

Hansen, Hanne Kathrine M

Se nr. 87: Hanne Kathrine M. Gudug? født Hansen i Randers Amt.

Hansen, Johanne Elisabeth

Se nr. 169, Johanne Elisabeth Hansen fra Randers Amt.

Hansen, Maren Cecilie

Se nr. 118, Maren Cecilie Hansen født Olsen i Hobro.

Hauge, Elisabeth Petrea

Se nr. 166, Elisabeth Petrea Hauge født Hansen i Randers Amt.

Hedemann, Anna Petrea

Se nr. 188, Anna Petrea Hedemann født Andreasen i Værum.

Hem, Ane Marie Kirstine Schov

Se nr. 64, Ane Marie Kirstine Schov gift Hem i Randers.

Hem, Augusta

Se nr. 34, Augusta Hem gift Nielsen i Borup.

Henriksen, Henriette Christine

Se nr. 179, Henriette Christine Henriksen gift Andersen i Balle.

Herløff

Se nr. 6, Anna Margretha Sørensdatter enke efter Herløff i Ebeltoft.

Hjorth, Andrea Cathrine

Se nr. 62, Andrea Cathrine Hjort gift Jæger i Randers.

Hoff

Se nr. 56, Rosine Birthe Nielsen gift Hoff i Grenå.

Holme, Jenny Andrea

Se nr. 189, Jenny Andrea Holme gift Holme Sørensen i Hornslet.

Hoppe, Else

Se nr. 190, Else Hoppe født Christensen i Raasted.

Hornbeck, Marie

Se nr. 160, Marie Hornbeck fra Randers Amt skilt fra Christenseni Randers Amt.
C'et synes overstreget i Hornbeck.

Hornbæk, Marie Bolette

Se nr. 149, Marie Bolette Hornbæk i Randers Amt.

Hougaard, Agnethe

Se nr. 213 i Randers.

Hyberlein?, Ida Sophie

Se nr. 104, Ida Sophie Johansen født Hyberlein? i Ørsted.

Iversdatter gift Pallesen, Maren

Se nr. 21, Maren Iversdatter gift Pallesen i Grøttrup by, Todberg sogn.

Iversen, Maren Kirstine

Se nr. 158, Maren Kirstine Iversen af Randers Amt.

Jacobsdatter, Ane Magrethe

Se nr. 51, Ane Magrethe Jacobsdatter gift Rasmussen på Anholt.

Jacobsen, Mette PedersD

Se under nr.4, Mette PedersD.af Randers.

Jakobsen, Maria Sophie C.L.

Se nr. 117, Maria Sophie C.L. Jakobsen født Veiersø i Hobro.

Jakobsen, Mine Marie

Se nr. 199, Mine Marie Jakobsen gift Nielsen i Sdr. Onsild.

Jensdatter, Ane Marie

Se nr. 54, Ane Marie Jensdatter gift Jensen i Nielstrup.

Jensdatter, Birgitte

Se nr. 3, Birgitte Jensdatter fra Estrup.

Jensdatter, Charlotte

Se nr. 57, Charlotte Jensdatter gift Sabroe i Randers.

Jensdatter, Dorthea

Se nr. 31, Dorthea Jensdatter, enke efter Wormsløv, Randers.

Jensdatter, Else Marie

Se nr. 43, Else Marie Jensdatter gift Svenningsen i Mariager.

Jensdatter, Kirstine

Se nr. 40, Kirstine Jensdatter gift Rasmussen af Randers.

Jensdatter, Lisbeth

Se nr. 47, Lisbeth Jensdatter gift Meilstrup i Randers.

Jensdatter, Maren

Se nr. 15, Maren JensD. Bruuns fra Hornslet.

Jensdatter, Maren

Se nr. 20, Maren Jensdatter gift Sørensen Bønstrup fra grevskabet Scheel.

Jensdatter, Maren

Se nr. 45, Maren Jensdatter gift Nørlun/Nørlem, Randers og Spentrup.

Jensdatter, Mette Marie

Se nr. 49, Mette Marie Jensdatter gift Schüter i Mørke.

Jensen, Alma Josefa Caroline

Se nr. 151, Alma Josefa Caroline Jensen i Randers Amt.

Jensen, Ane Kirstine

Se nr. 74, Ane Kirstine Jensen gift Buch i Randers.

Jensen, Ane Maria

Se nr. 103, Ane Maria Jensen gift Sørensen i Deiret.

Jensen, Ane Marie

Se nr. 54, Ane Marie Jensdatter gift Jensen i Nielstrup.

Jensen, Ane Marie

Se nr. 35, Ane Marie Christensdatter gift Jensen i Høiberg.

Jensen, Ane Marie

Se nr. 37, Ane Marie Hansdatter gift Jensen i Randers.

Jensen, Ane Marie

Se nr. 61, Ane Marie Juncker gift Jensen i Randers amt.

Jensen, Anna

Se nr. 176, Anna Jensen fra Randers Amt.

Jensen, Caroline

Se nr. 83, Caroline Jensen født Westergaard i ?, Randers Amt.

Jensen, Else

Se nr. 22, Else Larsdatter gift Jensen i Wærum.

Jensen, Else Maria

Se nr. 111, Else Maria Jensen gift Petersen i Randers.

Jensen, Gunhild Agathe

Se nr. 156, Gunhild Agathe Friis-Jensen født Jensen i Randers Amt.

Jensen, Hansine

Se nr. 191, Hansine Jensen i Voldum.

Jensen, Inger

Se nr. 175, Inger Jensen født Mogensen i Randers Amt.

Jensen, Jørgine Hansine

Se nr. 115, Jørgine Hansine Jensen født Jørgensen i Fjellerup.

Jensen, Karen Julie

Se nr. 85, Karen Julie Jensen i Bendstrup.

Jensen, Kirsten Marie

Se nr. 91, Kirsten Marie Pedersen født Jensen i Hald.

Jensen, Kjerstine

Se nr. 95, Kjerstine Kjær født Jensen i Helgenæs.

Jensen, Larsine Christine Marie Lindhardt

Se nr. 198, Larsine Christine Marie Lindhardt Jensen gift Nielsen i Mariager.

Jensen, Laurine Ane

Se nr. 109, Laurine Ane Sørensen født Jensen på Anholt.

Jensen, Maren

Se nr. 18, Maren Pedersdatter gift Jensen i Jenner By, Spentrup sogn.

Jensen, Maren

Se nr. 96, Maren Jensen født Jensen i Vestoft.

Jensen, Maren

Se nr. 130, Maren Jensen født Nielsen i Søby.

Jensen, Maren Christine

Se nr. 186, Maren Christine Jensen gift Sørensen Hald i Ryomgård.

Jensen, Mariane Johanne

Se nr. 122, Mariane Johanne Jensen i Rønde.

Jensen, Marie

Se nr. 192, Marie Jensen, Hammershøj St.

Jensen, Mette Marie

Se nr. 106, Mette Marie Jensen født Andersen i Grenå.

Jensen, Nielsine

Se nr. 123, Nielsine Jensen i Randers.

Jensen, Peterbine

Se nr. 135, Peterbine Jensen gift Rasmussen i Randers Amt.

Jensen, Petrine Nicoline

Se nr. 98, Petrine Nicoline Christiansen født Jensen i Hjortskov.

Jensen, Rasmine Kirstine

Se nr. 144, Rasmine Kirstine Jensen i Randers Amt.

Jensen, Rasmine Sophie

Se nr. 125, Rasmine Sophie Jensen i Auning.

Jespersdatter., Mette

Se nr. 10, Mette Jespersdatter Schou fra Randers.

Jochumsen, Birgitte Carstine

Se nr. 75, Birgitte Carstine Rasmusdatter gift Jochumsen i G?? i Randers Amt.

Johannesdatter, Ane Margrethe

Se nr. 69, Ane Margrethe Johannesdatter gift Alexandersen i Randers Amt.

Johannesdatter, Karen

Se nr. 2, Karen JohannesD fra Randers.

Johansen, Bothilde

Se nr. 187, Bothilde Johansen gift Hansen i Glæsborg.

Johansen, Ida Sophie

Se nr. 104, Ida Sophie Hyberlein? gift Johansen i Ørsted.

Johansen, Kristine Abigael

Se nr. 184, Kristine Abigael Dengsøe født Johansen i Ørum.

Johnsen, Anna Marie

Se nr. 164, Anna Marie Johnsen gift Salling i Randers Amt.

Johnsen, Ida Sofie

Se nr. 104, Ida Sofie Johnsen.

Juncker, Ane Marie

Se nr. 61, Ane Marie Juncker gift Jensen i Randers Amt.

Justesen, Kirstine Hansine Tindall

Se nr. 159, Kirstine Hansine Tindall Clausen født Justesen.

Jæger, Andrea Cathrine

Se nr. 62, Andrea Cathrine Hjort gift Jæger i Randers.

Jæger, Ane Magdalene

Se nr. 58, Ane Magdalene Sørensen gift Jæger i Randers, Tånum og Hammershøj.

Jørgensen, Dagmar Marie

Se nr. 171, Dagmar Marie Jørgensen født Petersen fra Randers Amt.

Jørgensen, Johanne Marie

Se nr. 216, Johanne Marie Jørgensen født Dolmer i Bramstrup, Rud sogn.

Jørgensen, Jørgine Hansine

Se nr. 115, Jørgine Hansine Jørgensen gift Jensen i Fjellerup.

Jørgensen, Maria Cathrine

Se nr. 110, Maria Cathrine Jørgensen gift Petersen i Tvede.

Kastrup, Martha Louise

Se nr. 134, Martha Louise Kastrup født Bay i Randers Amt.

Kaysen, Rasmine Cecilie

Se nr. 193, Rasmine Cecilie Kaysen født Sørensen i Hjortshøj.

Kier, Dorthe Cathrine

Se nr. 30, Dorthe Cathrine Bank gift Kier i Kastberg.

Kiersgaard, Inger

Se nr. 8 i eksamenslisten, Inger PedersD Kiersgaard fra Laurberg.

Kjeldsen, Marie Cathrine

Se nr. 80, Marie Cathrine Kjeldsen i Randers.

Kjær, Kjerstine

Se nr. 95, Kjerstine Kjær født Jensen i Helgenæs.

Knackergaard

Se nr. 39, Maren Pedersdatter gift Knackergaard i Randers.

Konggaard, Karen Johanne

Se nr. 139, Karen Johanne Konggaard født Nielsen i Randers Amt.

Kristensen, Maren Sofie

Se nr. 194, Maren Sofie Kristensen født Madsen i Øste Alling.

Kroes

Se nr. 16, Marie SimonsD Jens Olesen Kroes i Testrup sogn.

Krogh, Bartholine Christine Østrup

Se nr. 141, Bartholine Christine Christensen født Østrup Krogh i Randers Amt.

Kurtzmann, Anna Rasmine

Se nr. 162, Anna Rasmine Kurtzmann født Sørensen i Randers Amt.

Kühlmann, Johanne Marie Elisabeth

Se nr. 79, Johanne Marie Elisabeth Gier gift Kühlmann i Randers.

Larsdatter gift Jensen, Else

Se nr. 22, Else Larsdatter gift Jensen i Wærum.

Larsen, Ane

Se nr. 126, Ane Larsen gift Lund i Hobro.

Larsen, Emmy Elise

Se nr. 195, Emmy Elise Larsen i Randers.

Larsen, Helle

Se nr. 24, Helle Larsen født Christensdatter i Woldum.

Larsen, Kirsten

Se nr. 36, Kirsten Christensdatter gift Larsen i Schielderup.

Larsen, Mari Kirstine

Se nr. 23, Marie Kirstine Larsen gift Sørensen i Randers.

Lassen, Gerda

S nr. 196, Gerda Lassen gift Milo i Randers.

Laues, Sidsel

Se nr. 218, Sidsel Laues i Randers

Lauritzen, Emma Ludovica

Se nr. 94, Emma Ludovica Lauritzen født Robenhagen i Westrup.

Laursen, Ane Marie

Se nr. 146, Ane Marie Laursen gift Poulsen i Randers Amt.

Laursen, Jensine

Se nr. 112, Jensine Laursen født Carlsen i Auning.

Lerche, Jakobine Nielsine

Se nr. 145, Jakobine Nielsine Lerche gift Munch i Randers Amt.

Liltved, Anna Sofie

Se nr. 178, Anna Sofie Andersen født Liltved i Auning.

Lind, Marie Theresia

Se nr. 33, Marie Theresia Lind i Mygin.

Lindhardt Nielsen

Se nr. 198, Larsine Christine Marie Lindhardt Nielsen født Jensen i Mariager.

Lorentzen, Erna Olivia Elisa

Se nr. 182, Erna Olivia Elisa Lorentzen gift Dreyer senere Broni i Grenå.

Lund, Ane

Se nr. 126, Ane Lund født Larsen i Hobro.

Lund, Elise

Se nr. 9, Elise Lund Sivetz fra Randers.

Lundgaard, Signe

Se nr. 202, Signe Lundgaard gift Petersen i Assentoft.

Madsen, Maren Sofie

Se nr. 194, Maren Sofie Madsen gift Kristensen i Øster Alling.

Malthe, Maren

Se nr. 52, Maren Christensdatter gift Malthe i Randers.

Martin, Regine Carmonia

Se nr. 55, Regina Carmonia Martin gift Ginnerup.

Martins, Dorthe Maria

Se nr. 14, Dorthe Maria Martins fra Kalløe.

Martins, Kirstine Marie

Se nr. 25, Kirstine Marie Widt gift Martins i Giæssing sogn.

Meilstrup, Ane Magrethe

Se nr. 48, Ane Magrethe Meilstrup gift Birch i Randers.

Meilstrup, Lisbeth

Se nr. 47, Lisbeth Jensdatter gift Meilstrup i Randers.

Meiners

Se nr. 60, Charlotte Amalie Gregersen enke efter Meiners i Randers.

Mellerup, Kathrine

Se nr. 107, Kathrine Mellerup gift Bruunsgaard i Mellerup.

Menne, Ane Marie

Se nr. 66, Ane Marie Menne gift Nielsen i Randers.

Michelsdatter, Kirstine

Se nr. 217, Kirstine Michelsdatter gift med Henrich Ruttenborg i Randers.

Mikkelsdatter, Ane

Se nr. 29, Ane Mikkelsdatter gift Schmidt i Mariager.

Mikkelsen, Ane Katrine Margrethe

Se nr. 143, Ane Katrine Margrethe Mikkelsen gift Pedersen i Randers Amt.

Mikkelsen, Christine

Se nr. 132, Christine Mikkelsen/Mikkeline Glavind i Randers Amt.

Mikkelsen, Marie

Se nr. 89, Marie Mikkelsen født Frederiksen i Vrinders.

Milo, Gerda

Se nr. 96, Gerda Milo født Lassen i Randers.

Mogensen, Inger

Se nr. 175, Inger Mogensen gift Jensen fra Randers Amt.

Mortensen, Laura Marie

Se nr. 177, Laura Marie Mortensen født Chistensen og gift Pedersen i Randers Amt.

Mortensen, Marie Kirstine

Se nr. 197, Marie Kirstine Mortensen født Ernstsén i Lyngby pr. Trustrup.

Munch, Jakobine Nielsine

Se nr. 145, Jakobine Nielsine Munch født Lerche i Randers Amt.

Møller, Juliane Marie

Se nr. 78, Juliane Marie Møller i Lystrup.

Møller, Nicoline

Se nr. 72, Nicoline Andersdatter gift Møller i Randers Amt.

Nielsdatter, Kirstine

Se nr. 27, Kirstine Nielsdatter gift Baltzer i Ørsted.

Nielsen, Ane Kathrine

Se nr. 136, Ane Kathrine Nielsen født Sørensen i Randers Amt.

Nielsen, Ane Maria

Se nr. 121, Ane Maria Nielsen gift Nikolajsen i Knebel.

Nielsen, Ane Marie

Se nr. 66, Ane Marie Menne gift Nielsen i Randers

Nielsen, Ane Marie

Se nr. 99, Ane Marie Nielsen født Andersen i Ørsted.

Nielsen, Augusta

Se nr. 34, Augusta Hem gift Nielsen i Borup.

Nielsen, Caroline

Se nr. 128, Caroline Nielsen født Rasmussen i Skjelderup.

Nielsen, Charlotte Elisabeth

Se nr. 59, Charlotte Elisabeth Nielsen gift Splid i Randers.

Nielsen, Julie Margrethe Ingeborg

Se nr. 157, Julie Margrethe Ingeborg Nielsen i Randers Amt.

Nielsen, Karen Johanne

Se nr. 139, Karen Johanne Nielsen gift Konggaard i Randers Amt.

Nielsen, Karoline

Se nr. 140, Karoline Nielsen født Sørensen i Randers Amt.

Nielsen, Kirstine Risbjerg

Se nr. 205, Kirstine Risbjerg Nielsen i Vivild.

Nielsen, Larsine Christine Marie Lindhardt

Se nr. 198, Larsine Christine Marie Lindhardt Nielsen født Jensen i Mariager.

Nielsen, Maren/Marie

Se nr. 130, Maren Nielsen gift Jensen i Søby.

Nielsen, Maren Sophie

Se nr. 73, Maren Sophie Nielsen født Christiansdatter i Randers Amt.

Nielsen, Marie

Se nr. 97, Marie Storm født Nielsen i Ørup.

Nielsen, Marie Martine

Se nr. 93, Marie Martine Nielsen født Andie i Randers.

Nielsen, Martha

Se nr. 108, Martha Nielsen gift Petersen i Linde.

Nielsen, Mine Marie

Se nr. 199, Mine Marie Nielsen født Jakobsen i Sdr. Onsild.

Nielsen, Nicoline

Se nr. 120, Nicoline Nielsen gift Andreasen i Gassum.

Nielsen, Rosine Birthe

Se nr. 56, Rosine Birthe Nielsen gift Hoff i Grenå.

Nielsen, Valborg

Se nr. 200, Valborg Nielsen i Strands.

Nikolajsen, Ane Maria

Se nr. 121, Ane Marie Nikolajsen født Nielsen i Knebel.

Nissen, Clara Madsine

Se nr. 131, Clara Madsine Nissen gift Stenbuch i Grenå.

Nørager, Maren

Se nr. 26, Maren Andersdatter gift Jensen Nørager i Nørager by, Giersing sogn.

Nørlun/Nørlem

Se nr. 45, Maren Jensdatter gift Nørlun/Nørlem i Randers og senere Spentrup.

Olesen, Marie

Se nr. 16, Marie SimonsD, Jens Olesen Kroes i Testrup sogn.

(Olsen), Ellen Ulfeldt

Se nr. 155, Ellen Ulfeldt (Olsen) af Randers Amt.

Olsen, Maren Cecilie

Se nr. 118, Maren Cecilie Olsen gift Hansen i Hobro.

Olsen, Nielsine Jakobine

Se nr. 145, Nielsine Jakobine Olsen født Lerche, også gift Munch i Randers amt og i Vammen i Viborg amt.

Pallesen, Maren

Se nr. 21, Maren Iversdatter gift Pallesen, Grøttrup by, Todberg sogn.

Pedersdatter, Anna

Se nr. 12, Anna Pedersdatter Wadsted i Randers.

PedersD, Inger

Se nr. 8 i eksamenslisten Inge PedersD Kiersgaard fra Laurberg Sogn og Bye i Aarhus Stift (Galten sogn og Randers amt).

Pedersdatter, Maren

Se nr. 18, Maren Pedersdatter gift Jensen af Jenner bye.

Pedersdatter, Maren

Se nr. 39, Maren Pedersdatter gift Knachergaard i Randers.

PedersD., Mette

Se nr. 4 Mette PedersD. Jacobsens af Randers.

Pedersen, Ane Katrine Margrethe

Se nr. 143, Ane Katrine Margrethe Pedersen født Mikkelsen i Randers Amt.

Pedersen, Ane Maria

Se nr. 116, Ane Maria Pedersen født Hansen i Strande.

Pedersen, Ane Marie Jensine Flodager

Se nr. 172, Ane Marie Jensine Pedersen gift Pedersen i Randes Amt.

Pedersen, Anna Johane Petrea

Se nr. 203, Anna Johanne Petrea Poulsen født Pedersen i Veggerslev.

Pedersen, Anna

Hun er kun fundet i bogen ”slægtsforskning fra ca 1650 til 1964” ved Peder Riis, Sejerslev, hvor der side 153 står, at Peder Pedersen (Bertelsen) født 1879, død 1957, rejste til Amerika-----vendte hjem og blev gift med jordemoder, Anna. De boede en tid ved Kolind, hvor han døde af et hjerteslag. De havde to døtre: Gerda og Sonja.

Pedersen, Ellen Signe

Se nr. 206, Ellen Signe Pedersen gift Sørensen i Grenå.

Pedersen, Else Marie

Se nr. 90, Else Marie Pedersen født Sørensen i Vistoft.

Pedersen, Johanne Marie

Se nr. 185, Johanne Marie Pedersen gift Gyldenhegn på Anholt.

Pedersen, Kirsten Marie

Se nr. 91, Kirsten Marie Pedersen født Jensen i Hald.

Pedersen, Laura Marie

Se nr. 177, Laura Marie Pedersen født Christensen senere gift Mortensen i Raaby.

Pedersen, Maren

Se nr. 71, Maren Andersdatter gift Pedersen af Randers Amt.

Pedersen, Petronelle

Se nr. 19, Petronelle Andersdatter gift Pedersen i Østertodsløv.

Petersdatter, Christine

Se nr. 41, Christine Petersdatter gift Blunt eller Blunk i Randers. Hun kaldes måske også Christine Bæck.

Petersen, Bartholine Fred.

Se nr. 92, Bartholine Fred. Børgesen født Petersen i Hald, Randers Amt.

Petersen, Christine Jensine

Se nr. 100, Christine Jensine Petersen født Christensen i Vrinders.

Petersen, Dagmar Marie

Se nr. 171, Dagmar Marie Petersen gift Jørgensen i Randers Amt.

Petersen, Else Maria

Se nr. 111, Else Maria Petersen født Jensen i Randers.

Petersen, Hanne Cecilie

Se nr. 119, Hanne Cecilie Petersen i Dalbyneder.

Petersen, Inger

Se nr. 82, Inger Petersen født Simonsen i ?, Randers Amt.

Petersen, Maria Cathrine

Se nr. 110, Maria Cathrine Petersen født Jørgensen i Tvede.

Petersen, Marie

Se nr. 201, Marie Petersen i Middelfart og måske nr. 110.

Petersen, Martha

Se nr. 108, Martha Petersen født Nielsen i Linde.

Petersen, Nielsine Petrea

Se nr. 163, Nielsine Petrea Petersen født Andersen i Randers Amt.

Petersen, Signe

Se nr. 202, Signe Petersen født Lundgaard i Assentoft.

Poulsen, Ane Marie

Se nr. 147, Ane Marie Poulsen født Laursen, Randers Amt.

Poulsen, Anna Johanne Petrea

Se nr. 203, Anna Johanne Petrea Poulsen født Pedersen i Veggerslev.

Poulsen, Karen Wolder

Se nr. 204, Karen Wolder Poulsen født Danielsen i Holbæk.

Poulsens, Kirstine Lauritz

Se nr. 13, Kirstine Lauritz Poulsens fra Friisvold.

Poulsen, Maren Andersdatter gift

Se nr. 42, Maren Andersdatter gift Poulsen i Støvring.

Poulsen, Pauline

Se nr. 44, Pauline Poulsen, Jens Jensen Fløystups fraskilte kone i Horsens, Randers amt.

Randes, Ane Cathrine

Se nr. 65, Ane Cathrine Christensen gift Randes i Hornslet.

Rasmusdatter, Birgitte Carstine?

Se nr. 75, Birgitte Carstine? Rasmusdatter gift Jochumsen i R?, Randers Amt.

Rasmusdatter, Johanne

Se nr. 5 Eksamen 8.8.1760, Johanne RasmusD, Ohle Andersens Hustru af Ebeltoft.

Rasmusdatter, Mette

Se nr. 32, Mette Rasmusdatter gift Sørensen i Wrinders.

Rasmusdatter, Mette Marie

Se nr. 38, Mette Marie Rasmusdatter af Uggerbølle, Mørke.

Rasmussen, Albertha Othiline

Se nr. 148, Albertha Othiline Rasmussen gift Christensen.

Rasmussen, Ane Magrethe

Se nr. 51, Ane Magrethe Jacobsdatter gift Rasmussen på Anholt.

Rasmussen, Ane Margrethe

Se nr. 142, Ane Margrethe Rasmussen i Randers Amt.

Rasmussen, Caroline

Se nr. 128, Caroline Rasmussen gift Nielsen i Skjelderup.

Rasmussen, Christine

Se nr. 84, Christine Rasmussen gift Scharling i Randers.

Rasmussen, Henriette Jensine Marie

Se nr. 153, Henriette Jensine Marie Rasmussen gift Christensen i Randers Amt.

Rasmussen, Johanne Marie

Se nr. 216, Johanne Marie Rasmussen født Dolmer i Bramstrup, Rud sogn.

Rasmussen, Kirsten

Se nr. 113, Kirsten Rasmussen født Christensen i Raaby.

Rasmussen, Kirstine

Se nr. 40, Kirstine Jensdatter gift Rasmussen i Randers.

Rasmussen, Mariane

Se nr. 167, Mariane Rasmussen gift Bekmann i Randers Amt.

Rasmussen, Peterbine

Se nr. 135, Peterbine Rasmussen født Jensen i Randers Amt.

Remantius, Kirstine

Se nr. 63, Kirstine Remantius gift Christensen i Dalbynedre.

Risbjerg Nielsen, Kirstine

Se nr. 205, Kirstine Risbjerg Nielsen i Vivild.

Robenhagen, Emma Ludovica

Se nr. 94, Emma Ludovica Lauritzen født Robenhagen i Westrup.

Ruttenborg, Kirstine

Se nr. 217, Kirstine Michelsdatter gift Ruttenborg i Randers.

Rønneberg, Elvira Kistiane

Se nr. 173, Elvira Kristiane Rønneberg født Bjerring i Randers Amt.

Salling, Anna Marie

Se nr. 164, Anna Marie Salling født Johnsen i Randers Amt.

Sarbroe

Se nr. 57, Charlotte Jensdatter gift Sabroe i Randers.

Scharling, Christine

Se nr. 84, Christine Scharling gift Rasmussen i Randers.

Scharling, Laura Vilhelmine

Se nr. 129, Laura Scharling gift Thisted i Randers.

Schmidt, Ane

Se nr. 29, Ane Mikkelsdatter gift Schmidt i Mariager.

Schou, Mette Jespersdatter

Se nr. 10, Mette Jespersdatter Schou fra Randers.

Schous/Skau, Marie

Se nr. 211, Marie Schous/Skau i Randers.

Schov Hem, Ane Marie Kirstine

Se nr. 64, Ane Marie Kirstine Schou gift Hem i Randers.

Schüter

Se nr. 49, Mette Marie Jensdatter gift Schüter i Mørke.

Simonsdatter, Marie

Se nr. 16, Mare Simonsdatter gift Kroes i Thestrup sogn.

Simonsen, Inger

Se nr. 82, Inger Petersen født Simonsen i ?, Randers Amt.

Sindin, Dorthea Johanne

Se nr. 154, Dorthea Johanne Sindin i Randers Amt.

Sivertz, Elise Lund

Se nr. 9, Elise Lund Siverts fra Randers.

Skjødt, Christine Frederikke

Se nr. 82, Christine Frederikke Skjødt født Blanck i Rostved.

Sommer, Henriette

Se nr. 165, Henriette Sommer i Randers Amt.

Splid

Se nr. 59, Charlotte Elisabeth Nielsen gift Splid i Randers.

Stenbuch, Clara Madsine

Se nr. 131, Clara Madsine Stenbuch født Nissen i Grenå.

Storm, Marie

Se nr. 97, Marien Storm født Nielsen i Ørup.

Svenningsen, Else Marie

Se nr. 43, Else Marie Jensdatter gift Svenningsen i Mariager.

Sørensdatter, Anna Margretha

Se nr. Se nr. 6, Anna Margretha Sørensdatter, enke efter skrædder Herløff i Ebeltoft.

Sørensdatter, Anna Marie

Se nr. 11, Anna Marie Sørensdatter fra Grev Scheels gods.

Sørensen, Ane Johanne Marie Elisabet

Se nr. 65, Ane Cathrine Christensen. Er det den samme??

Sørensen, Ane

Se nr. 70, Ane Andersdatter gift Sørensen på Anholt.

Sørensen, Ane Kathrine

Se nr. 136, Ane Kathrine Sørensen gift Nielsen i Randers Amt.

Sørensen, Ane Magdalene

Se nr. 58, Ane Magdalene Sørensen gift Jæger i Randers og senere Tånum og Hammershøj.

Sørensen, Ane Maria

Se nr. 102, Ane Maria Andresen født Sørensen i Ørsted.

Sørensen , Ane Maria

Se nr. 103, Ane Maria Sørensen født Jensen i Deiret.

Sørensen, Ane Marie

Se nr. 86, Ane Marie Sørensen født Andersen i Hevring.

Sørensen, Anna Rasmine

Se nr. 162, Anna Rasmine Sørensen gift Kurtzmann i Randers Amt.

Sørensen, Bodil Maria

Se nr. 114, Bodil Maria Sørensen født Andersen i Aalsø.

Sørensen Bønstrup

Se nr. 20, Maren Jensdater gift Sørensen Bønstrup fra Grevskabet Scheel.

Sørensen, Camilla Marie

Se nr. 207, Camille Marie Sørensen gift Taarnborg i Hadbjerg.

Sørensen, Elisabeth

219, Elisabeth Sørensen begravet i Hjortshøj.

Sørensen, Elisabeth Kirstine

Se nr. 138, Elisabeth Kirstine Sørensen gift Bjerre i Randers Amt.

Sørensen , Ellen Signe

Se nr. 206, Ellen Signe Sørensen født Pedersen i Grenå.

Sørensen, Else

Se nr. 137, Else Sørensen født Christensen i Randers Amt.

Sørensen, Else Marie

Se nr. 90, Else Marie Sørensen født Pedersen i Vistoft.

Sørensen, Hilma Sørine

Se nr. 101, Hilma Sørine Thomsen født Sørensen i Mariager.

Sørensen, Jenny Andrea Holme

Se nr. 189, Jenny Andrea Holme Sørensen født Holme i Hornslet.

Sørensen, Karoline

Se nr. 140, Karoline Sørensen gift Nielsen i Randers Amt.

Sørensen, Laurine Ane

Se nr. 109, Laurine Ane Sørensen født Jensen på Anholt.

Sørensen, Lucia Mariane

Se nr. 67, Lucia Mariane Bunck/Banck gift Sørensen i Randers.

Sørensen Hald, Maren Christine

Se nr. 186, Maren Christine Sørensen Hald født Jensen i Ryomgård.

Sørensen, Marie Kirstine Larsen gift

Se nr. 23, Marie Kirstine Larsen gift Sørensen i Randers.

Sørensen, Mette Rasmusdatter gift

Se nr. 32, Mette Rasmusdatter gift Sørensen i Wrinders.

Sørensen, Oline Sophie Johanne Lovise Fugleberg gift

Se nr. 46, Oline Sophie Johanne Lovise Fugleberg gift Sørensen i Vivild.

Sørensen, Rasmine Cecilie

Se nr. 193, Rasmine Cecilie Sørensen gift Kaysen i Hjortshøj.

Taarnborg, Camilla Marie

Se nr. 207, Camilla Marie Taarnborg født Sørensen i Hadbjerg.

Teilmann, Hulda

Se nr. 127, Hulda Teilmann gift Boldsen i Langkastrup.

Thisted, Laura Vilhelmine

Se nr. 129, Laura Vilhelmine Thisted født Scharling i Randers.

Thomasen, Karen Marie

Se nr. 147, Karen Marie Thomasen i Randers Amt.

Thomsen, Elisabeth Sophie

Se nr. 213, Elisabeth Sophie Thomsen født Trolle.

Thomsen, Hilda Sørine

Se nr. 101, Hilda Sørine Thomsen født Sørensen i Mariager.

Thomsen, Mariane Emilie

Se nr. 208, Mariane Emilie Thomsen i Todbjerg.

Thruesen, Dagny

Se nr. 209, frøken Thruesen i Randers.

Tindall Clausen, Kirstine Hansine

Se nr. 159, Kirstine Hansine Tindall Clausen født Justesen i Randers Amt.

Trolle, Elisabeth Sophie

Se nr. 213, Elisabeth Sophie Trolle gift Thomsen og siden Buch på Friisenborg og i Randers.

Tønnesen, Marie

Se nr. 1, Marie Andersdatter gift Tønnesen i Randers.

Ulfeldt (Olsen), Ellen

Se nr. 155, Ellen Ulfeldt (Olsen) af Randers Amt.

Veiersø, Maria Sophie C.L.

Se nr. 117, Maria Sophie C.L. Veiersø gift Jakobsen i Hobro.

Viis, K.N.

Se nr. 214, K.N. Viis på Læsø og fra 1853 i Randers Amt.

Wadsted, Anna Pedersdatter

Se nr. 12, Anna Pedersdatter Wadsted i Randers.

Wegerlef

Se nr. 7, Poul Jensen Wegerlefs Hustru af Grenaa.

Westergaard, Caroline

Se nr. 83, Caroline Westergaard gift Jensen i ?holm, Randers Amt.

Westergaard, Mariane

Se nr. 210, Mariane Westergaard i Skørring pr. Mørke.

Widt, Kistine Marie

Se nr. 25, Kirstine Marie Widt gift Martins i Giæssing sogn.

Wolder,

Se nr. 204, Karen Wolder Poulsen født Danielsen i Holbæk.

Wormsløv,

Se nr. 31, Dorthea Jensdatter enke efter Søren Wormsløv i Randers.

Øster, Lauise

Se nr. 124, Lauise Øster gift Andersen i Stenalt.

Østrup Krogh, Bartholine Christine

Se nr. 141, Bartholine Christine Christensen født Østrup Krogh i Randers Amt.

Andet:

Læger og præster i Randers eller Randers amt, der har skrevet attester for ansøgere:

(Denne liste er ikke komplet, idet kun navne er noteret for personer, hvor jeg er stødt på selve ansøgningerne)

Estrup, P.

Jørgensen

Müller, Peter Anchersen

Carøe side 89: Født 6.12.1742 i Karlby ved Grenå, død 23.2.1810 i Randers.
Praktiserende læge i Randers fra 1778 og læge ved hospitalet fra 9.11.1792.

Olufsen

Attest for Birgitte JensD fra Estrup. (Der er ikke nogen pastor Olufsen ved Estrup i Malt sogn, Ribe amt på det tidspunkt).

Pedersen, Anna

Kun oplysninger om hendes ægteskab med Peder Pedersen (Bertelsen).

Wedege

Attest for Karen JohannesD fra Randers i 1754 og for Marie AndersD fra Randers samme år.

Andet om jordemødre i Randers Amt

Dumpet

Jensen, Mariane Nielsen født

Hun er nævnt ved eksamen den 3.7.1882 som Mariane Nielsen født Jensen gift med Murer N, Dalbyneder, Randers Amt.

Til sidst nævnes: Hun var saa slet funderet og gjorde sin prakt saa daarlig, at hun maatte rejceres.

Hun ser endda ikke ud til at have fået muligheden for at gå om.

Søgning i Daisy for medicinalvæsen i Randers:

Randers lægedistrikt: mange ting! Se bl.a indkomne breve.

Distriktslægen i Randers: intet

Randers Lægekreds: kun nyere ting.

Kredslægen i Randers: intet

Læge i Randers: kun kredsdyrlægen.

Medicinalberetning Randers: ikke noget.

Randers stadslæge: En række jordemoderprotokoller men disse fra sidst i 1800-tallet og senere.

Randers stadslæge fra 1891-1920.

Århus og Randes amters stiftfysikat 1844-1920. Blandt andet anmeldelse af dødfødte.

Randers amt: ikke umiddelbart noget om jordemødre.

Randers købstad: do.

Randers Købstads Historie, Randers 1952.

X: Litt.

XII + p. 444: Stadfeldt

183: Kort

195: første folketælling 1769.

215: Spaniere i 1808.

257: Hunderup + skole

261: Jøder i Randers

270: Bagere

284: Bartsvær

376: Sorte hunde

469: Kirketerpske skole.

Jordemødre i Spentrup

Maren Pedersdatter, nr. 18, eksamen 17.4.1805. Var da af Jenner i Spentrup sogn.

Maren Jensdatter gift Nørlem, nr. 45, eksamen 28.10.1825.

Kirsten Rasmussen født Christensen, nr. 113, eksamen 2.7.1885, død 1914 på Spentrup Mark.

Maren Jensen født Nielsen, nr. 130, fra 1.4.1915. Hun må have afløst nr. 113.

I kirkebogen for Spentrup er i protokollen fra 1814— i opslag 76-78 og 80 oplysninger om dødfødte børn. Meget svært læseligt på grund af utydelighed.

Ingen jordemoder fundet i fkt. 1801 og 1834 i Spentrup sogn.

I 1840 og 1845 Maren Jensdatter gift Nørlem, så hun må have assisteret i degnehuset den 11.1.1843..

I bibliografien over St. St. Blichers arbejder er som nr. 907 ”**Sørgetale og Mindekvad.**

Fremsagt den 23de Januar i Spentrup Degnebolig ved Liget af Margrethe

Wandborg, fød Mogensen, som døde den 12te f. M. fra sine smaa Børn, efter en haard Forløsning 3 Dage i Forvejen.

Kirkebogen om barnets fødsel og dåb (opslag 35): Født 11. Januar 1843, døbt 15. Januar.

Marius Vandborg. Forældre: Skolelærer og Kirkesanger Vandborg i Spentrup og Hustru Margarethe Mohnsen. Moderen død før Introduktionen.

Samme kirkebog (opslag 136): Død 28.4.1843, begravet 3.5. Marius Vandborg.

Skolelærer Vandborgs Søn i Spentrup, 15 Uger.

Samme kirkebog (opslag 144): Død 13. Januar, begravet 23. Januar 1843, Margrethe Mohnsen, Skolelærer Vandborgs Kone i Spentrup, 39 Aar.

Folketælling Spentrup 1840 (opslag 2): Nr. 2, Skolen.

Thomas Vandborg, 39 år, gift, skolelærer og kirkesanger.

Magrete Mohnsen, 37 år, gift, hans kone.

5 børn, 12,9,8,6 og 3 år gamle.

Folketælling Spentrup 1845 (opslag 7) Nr. 5, Skolen

Thomas Vandborg, 43 år, gift, født i ?? Randers Amt, kirkesanger og skolelærer.

Ane Møller, 31 år, gift, født Fuur, Viborg Amt, hans kone.

7 børn, 17 – 1 år gamle. Den yngste Margrethe må være af andet ægteskab.

Spentrup kirkebog (opslag 73): Født 8.6.1844, døbt i kirken 11.7. Margarethe Vandborg. Datter af skolelærer og kirkesanger Thomas Vandborg i Spentrup og hustru Anna Møller. Spentrup kirkebog (opslag 18): Gift 8.10.1843 i Kirken ved sognepræst Hr. S.S. Blicher, Thomas Wandborg, enkemand, skolelærer og kirkesanger i Spentrup, 41 ¼ Aar, givt 2den gang og jomfru Ane Møller, 29 Aar gl af Spentrup. Forlovere: Forpagter Mads M. Bygballe af Øster Tørslev og forpagter R. Berg af Spentrup.

Ifølge Nygaards sedler var Thomas Vandborg gift 1. Gang 30.10.1827 i Mejlby kirke. Hand døde ifølge samme kilde den 28.10.1864 (Krogsbæk kirkebog).

Arkiv.dk: Purhus lokalarkiv A3022, arkivalier om jordemoderbolig i Spentrup 1908-1939.

Gamle gadebilleder fra Randers omkring 1855 ses side58—i Randersårbogen 1954.